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Finnvera Abp är ett fi nländskt statsägt specialfi nansieringsbolag som kompletterar fi nans-
marknaden och delar risken med privata fi nansiärer. Bolaget främjar fi nländska företags 
verksamhetsmöjligheter genom att erbjuda fi nansiering för företagens start, tillväxt, inter-
nationalisering och export. Finnverakoncernen erbjuder lån, borgen och exportfi nansierings-
tjänster samt gör kapitalplaceringar.

F innvera fi nansierar företagsverksamhet som grundar sig på en 
bra affärsidé och med en sund bas tillsammans med övriga 
fi nansiärer. Finnvera deltar i fi nansiering då företagets egna 

resurser eller säkerheter inte räcker till för att skaffa fi nansiering på 
den kommersiella marknaden. Bolaget erbjuder fi nansiering mot 
vederlag, för vilket kunden betalar enbart priset som motsvarar ris-
ken. Statens och Europeiska regionala utvecklingsfondens räntestöd 
minskar fi nansieringskostnaderna för företag inom de regionalpoli-
tiska stödområdena och inom EU-målområdena.

Finnvera kan ta större risker än kommersiella fi nansinstitut ef-
tersom staten ersätter en del av de kredit- och borgensförluster som 
uppstår. Export- och specialborgen ges på statens ansvar.

Finnvera är Finlands offentliga exportgarantiinstitut, som garan-
terar politiska och kommersiella risker förenade med exportfi nansie-
ring. Finnveras dotterbolag Finlands Exportkredit Ab administrerar 
ränteutjämningssystem och återfi nansierar exportkrediter på OECD-
villkor åren 2009–2010.

Näringspolitisk aktör
Finnveras mål är bland annat att öka nyetableringen av företag, 
ordna fi nansiering till små och medelstora företag i förändring och 
främja företagens tillväxt, internationalisering och export. Arbets- 
och näringsministeriet ställer årliga mål för Finnveras verksamhet.

På grund av den globala fi nans- och ekonomikrisen ökade sta-
ten Finnveras fi nansieringsmöjligheter under rapportperioden både 
för inhemsk fi nansiering och exportfi nansiering och beredde sig där-
med på att tillgången till företagsfi nansiering på marknadsvillkor 
försämras.

Finnveras verksamhet förutsätts vara självbärande. Finnvera har 
som mål att täcka sina verksamhetskostnader och de kredit- och 
borgensförluster som bolaget svarar för med inkomsterna från af-
färsverksamheten.

Finnvera skaffar det kapital som behövs för kreditgivningen till 
små och medelstora företag på fi nansmarknaden.

Inhemsk fi nansiering
möjliggjorda projekt, 
mn euro

Offererade exportgarantier 
enligt område, 
mn euro

Inhemsk fi nansiering  
Finansiering per produkt, 
mn euro
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Finnvera i korthet

Verksamhetens grund
Finnvera kompletterar fi nansmarknaden 
och främjar via fi nansieringen verksam-
heten i små och medelstora företag, fö-
retagens export och internationalisering 
och förverkligandet av statens regional-
politiska mål. 

Vision
Tillsammans med sina partner bidrar 
Finnvera aktivt till kundernas framgångs-
möjligheter genom att erbjuda interna-
tionellt konkurrenskraftiga fi nansierings-
lösningar.

Strategi
Finnvera planerar och förverkligar fi nan-
sieringslösningar som en del av ANM-
koncernen i samarbete med övriga of-
fentliga och privata fi nansiärer. 

Finnvera tryggar genom sin fi nansie-
ring verksamhetsbetingelserna för före-
tag med förutsättningar att bedriva lön-
sam affärsverksamhet.

Bolaget fi nansierar nyetablerad, väx-
ande och internationellt expanderande 
företagsverksamhet och upprätthåller 
ett konkurrenskraftigt exportfi nansie-
ringssystem. Finnvera fi nansierar viktiga 
investeringar, utvecklingsprojekt och fö-
retagsarrangemang för att bistå regio-
nal utveckling och små och medelstora 
företag. Finnvera sörjer för fi nländska fö-
retagens konkurrenskraft i internationell 
handel genom exportgarantier.

 Exportgarantier
 Borgen
 Lån

Projekt
Finnveras andel av fi nansieringen

 Industriländerna
 Afrika söder om Sahara
 Mellanöstern och Afrika
 Latinamerika
 Mellan- och Östeuropa
 OSS
 Asien
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Effektiviteten i Finnveras verksamhet 2009  2008  2007  2006 2005  
Inhemsk fi nansiering 
  Offererade lån, borgen och exportgarantier, mn euro 1 194,7 1 027,8 896,9 926,0 895,3
      - Finansiering till stödområden * 476,2 437,6 353,7 456,8 460,3

  Nya företag som grundats med hjälp av fi nansiering, st.  3 457 3 307 3 467 3 641 3 638
  Nya arbetstillfällen som uppkommit med Finnveras fi nansiering, st. 9 214 12 541 10 907 11 134 10 548
  Finansiering/nytt arbetstillfälle, 1 000 euro 130 82 82 83 85

Exportfi nansiering     
  Offererade exportgarantier och specialborgen, mn euro     
      - till små och medelstora företag 79,6 76,8 38,3 48,8 44,6
      - till storföretag 4 370,2 6 224,0 1 777,8 2 843,8 4 047,3
  Sammanlagt 4 449,7 6 300,8 1 816,1 2 892,6 4 091,9
      - varav den utländska riskens andel 4 127,8 4 248,4 1 626,8 2 760,2 2 974,3

  Garantier som trädde i kraft, mn euro     
      - till små och medelstora företag  73,8 43,0 43,3 40,0 18,3
      - till storföretag  3 686,0 3 801,9 720,7 1 257,9 2 627,2
  Sammanlagt 3 759,8 3 844,9 764,0 1 297,9 2 645,5
      - varav den utländska riskens andel 2 446,6 2 719,8 705,7 1 239,8 1 406,9

  Export som täckts med exportgarantier, %     
      - andel av Finlands totala export 5,1 2,4 1,9 2,7 1,9
      - andel av export till länder med politisk risk 8,0 4,4 4,0 6,4 4,9

Kundantal     
    Inhemsk fi nansiering och exportfi nansiering 28 400 27 500 28 000 28 000 27 600  

* Fördelningen av stödområden förändrades år 2007

Värden
Finnveras värdegrund En av kunden uppskattad expert beskriver bolagets sätt att agera. Bolagets värdegrund byg-
ger på förtroende, hederlighet, kundnytta, nyskapande och resultativ verksamhet, effektivitet och en kontinuerlig 
utveckling av den egna kompetensen. 

Samhällsansvar
Finnveras verksamhet är baserad på speciallagstiftning. Bolagets verksamhet och resultat har stora samhälleliga 
effekter på företagsverksamheten och sysselsättningen. Samhällsansvarsrapporten publiceras på bolagets webb-
plats på adressen www.fi nnvera.fi 

FINNVERAS STRATEGISKA MÅL 2010–2014

Som en del av ANM-koncernen och i samarbete med sina partner Finnvera

•  Sörjer för livsdugliga företags tillgång till fi nansiering.

•  Finansierar grundandet av 3 500 företag årligen.

•  Finansierar projekt som är viktiga för regional utveckling och för små och medelstora företag 
och främjar därigenom användning av förnybar energi och förbättrad produktivitet.

•  Finansierar företagsverksamhet som växer och internationaliseras.

•  Främjar företagens inhemska och utländska verksamhet som gynnar den fi nländska 
nationalekonomin genom konkurrenskraftiga lösningar för exportfi nansieringen.

•  Investerar i 300–400 nyetablerade, innovativa företag. Ökar tillströmningen av privat kapital 
till dotterbolagens investeringsobjekt och fonder.

•  Förbättrar produktiviteten och kundnöjdheten genom effektiva handlingssätt. Säkerställer 
internationellt konkurrenskraftig kompetens genom kontinuerlig utveckling av arbets-
gemenskapen och personalen.
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År 2009 färgades av den ekonomiska krisen och det var också ett exceptionellt år för Finnvera. 
Som en del av statens åtgärder i kampen mot recessionen höjdes Finnveras ansvarstak och 
nya fi nansieringsprodukter togs i bruk. Efterfrågan på fi nansiering var rekordartad. Inom vår 
inhemska fi nansiering ökade också kreditförlusterna i och med recessionen.

År 2009 präglades av nedgången i världsekono-
min som började året innan och förändringarna 
på penningmarknaden. Under rapportperioden 

var vändningarna i ekonomin och även i prognoserna 
snabba.

Recessionen och dess konsekvenser återspeglades 
på olika sätt i våra kundföretag. De stora exportföre-
tagen ansåg att efterfrågan nästan hade upphört och 
att de var tvungna att vidta betydande anpassningsåt-
gärder i verksamheten. Bland små och medelstora fö-
retag varierade situationen beroende på bransch. Det 
förändrade läget avspeglades snabbt i synnerhet hos 
exportörernas underleverantörer, medan många min-
dre företag påverkades av förändringarna först senare.

Året var tudelat
På grund av fi nanskrisen var fi nansieringen mellan 
bankerna trög under årets första hälft. Kapitalanskaff-
ningen blev dyrare, vilket ledde till att bankerna blev 
försiktigare i kreditgivningen speciellt vid fi nansie-
ring som kräver långa lånetider. Företagens tillgång 
till fi nansiering försvårades och i Finnveras inhemska 
fi nansiering upplevde man en rekordartad topp i ef-
terfrågan. Efter att konjunkturfi nansieringen tagits 
i bruk låg efterfrågan fram till hösten på en nivå som 
var upp till 60 procent högre än motsvarande tidpunkt 
året innan. På hösten förbättrades situationen på fi -
nansmarknaden märkbart. En del av företagen kunde 
arrangera fi nansiering med sin bank och andra anpas-
sade sin verksamhet eller sköt upp sina investeringar. 
Under slutet av året minskade efterfrågan på Finnveras 
inhemska fi nansiering.

Exportföretagens orderböcker blev tunnare och 
den internationella konkurrensen hårdare, vilket kun-
de utläsas i vår exportfi nansiering. Under årets första 
hälft rapporterade våra exportkunder om sina svårig-
heter att få kreditförsäkringar med kort betalningstid 
på den privata marknaden. På sommaren beviljade 
EU-kommissionen åt Finnvera ett undantagstillstånd 
som gav möjlighet att erbjuda kreditförsäkringar med 
kort betalningstid till de västliga industriländerna i fall 
där försäkringarna inte kunde ordnas på den privata 
marknaden. 

Detta ledde till att efterfrågan på exportgarantier 
mätt i antal över fyrdubblade under rapportperioden. 
Trots det minskade efterfrågan på exportgarantier 
mätt i eurobelopp med nära hälften jämfört med året 
innan, vilket berodde på de exceptionellt stora garan-
tierna som ansöktes för fartyg då.

Risktagningen utökades med eftertanke
– kreditförlusterna ökade
Varvsindustrin var alltjämt Finnveras största enskilda 
ansvarskoncentration. År 2009 höjdes köparkredit-
garantiernas täckning för fartygen Oasis of the Seas 
och Allure of the Seas till 95 procent och för det först 

Verkställande direktörens översikt

Pauli Heikkilä

nämnda fartyget trädde garantin i kraft. Ordern och 
leveransen av världens hittills största kryssningsfartyg 
från Finland skulle inte ha varit möjlig utan våra garan-
tier. De största sammanlagda ansvaren i den utländska 
risktagningen riktas dock till telesektorn, där efterfrå-
gan klart ökade år 2009. 

Landklasserna försämrades för totalt 17 länder. Av 
länderna med politiska risker är Ryssland det största 
ansvarslandet. Vi har fortsatt risktagningen i Ryssland 
nästan som normalt, men på grund av de ökade risker-
na inom banksektorn har vi blivit tvungna att begränsa 
risktagningen från privata banker under år 2009.

Ersättningar som utbetalats för exportfi nansie-
ringen under rapportperioden är små. Innevarande år 
är fortsättningsvis en utmaning för de fi nländska ex-
portörerna. Trots förväntningarna om en starkare till-
växt i världsekonomin råder det ännu stor osäkerhet 
på marknaden.

Det ökade antalet konkurser, företagssaneringar 
och företag i betalningssvårigheter orsakade en ök-
ning i kreditförluster och förlustreserveringar i Finnve-
ras inhemska fi nansiering. Vi är beredda på att kredit-
riskerna kommer att öka i vår verksamhet i hemlandet 
också under år 2010.

Vi tackar för förtroendet
Under rapportperioden tryggade staten Finnveras 
verksamhetsmöjligheter genom ett fl ertal olika åtgär-
der. Finnveras lagstadgade ansvarstak höjdes för för-
sta gången i början av året och ytterligare i juni. Nya 
tidsbestämda fi nansieringsprodukter togs i bruk för att 
underlätta tillgången på privat fi nansiering. Även vår 
kapitaltäckning förstärktes genom ett kapitallån som 
staten beviljade (Centrala händelser sid. 8–9).

I vår verksamhet förnyade vi servicerutinerna i 
kundarbetet och effektiverade våra fi nansieringspro-
cesser. På så sätt kan vi svara på den kraftigt ökade ef-
terfrågan och samtidigt hålla behandlingstiderna på en 
rimlig nivå också i utmanande förhandlingar. Vi inten-
sifi erade samarbetet med aktörerna i ANM-koncernen 
bland annat beträffande vår gemensamma kundrela-
tionsstrategi, informationsutbytet och i utvecklandet 
av olika samarbetsmodeller.

År 2009 var ett exceptionellt år på många sätt, 
både för våra kunder och även för oss på Finnvera. Jag 
vill rikta ett varmt tack till alla våra kunder och samar-
betspartner för ert förtroende, samt till vår sakkunniga 
personal för ett utmärkt arbete! Vårt arbete för de fi n-
ländska företagens bästa fortsätter år 2010.
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Från vänster: verkställande direktör Pauli Heikkilä, vice verkställande direktör Topi Vesteri, enhetsdirektör Annamarja Paloheimo och vice 
verkställande direktör Veijo Ojala.

I Finnveras inhemska fi nansiering upplevde man en rekordartad 

topp i efterfrågan.
Antalet för efterfrågan på exportgarantier fyrdubblades under 

rapportperioden.



Den internationella fi nanskrisen försvårade de fi nländska företagens tillgång till fi nansie-
ring från hösten 2008. Arbets- och näringsministeriet genomförde fl era åtgärder för att 
öka tillgången på företagsfi nansiering. Många av åtgärderna berörde Finnvera.

2009
Mars

•  Konjunkturfi nansieringen 
togs i bruk (6.3)

Juni

•  Ansvarstaken höjdes 
ytterligare (15.6)

•  Tillstånd att garantera 
kreditförsäkringar i indu-
striella västländerna med 
kort betalningstid (24.6)

F innveras betydelse som fi nansiär för företa-
gen ökade snabbt efter att fi nanskrisen hade 
inträtt och fi nansmarknaden råkat i svårig-

heter. Riksdagen gjorde ändringar i lagstiftningen 
gällande Finnvera och de första lagändringarna 
för ansvarstaken trädde i kraft i början av år 2009. 
Ansvarstaken fastställer de maximala beloppen för 
lyfta lån, samt för borgen och exportgarantier som 
trätt i kraft. 

Ansvartaket för den inhemska fi nansieringen 
höjdes i början av året från 2,6 miljarder euro till 3,2 
miljarder euro. I juni höjdes taket på nytt till 4,2 mil-
jarder euro. Ansvartaket för exportfi nansieringen 
höjdes i början av året från 7,9 miljarder euro till 10,0 
miljarder euro och i juni till 12,5 miljarder euro.

Genom höjningen av ansvarstaken ville staten 
säkerställa Finnveras möjligheter att bättre än tidi-
gare fi nansiera den affärsverksamhet som bedöms 
vara lönsam under den internationella fi nans- och 
ekonomikrisen. De förverkligade höjningarna är tids-
bestämda och kommer att justeras då läget på fi -
nansmarknaden har normaliserats.

Återfi nansiering för exportföretag
I början av rapportperioden togs en temporär åter-
fi nansieringsmodell i bruk för att underlätta de fi n-
ländska kapitalvaruexportörernas tillgång på kundfi -
nansiering. Genom åtgärderna strävar man efter att 
säkra exportfi nansieringens kontinuitet under fi nans-
krisen och att säkerställa de fi nländska exportörernas 
konkurrenskraft i förhållande till exportföretag i andra 
länder.

Centrala händelser

Enligt återfi nansieringsmodellen kan fi nländska 
eller utländska banker som fi nansierar utländska 
köpare överföra hela köparkrediten i anknytning till 
exporten eller en del av den till Finnveras dotterbo-
lag Finlands Exportkredit Ab för fi nansiering, om inte 
fi nansiering fås för projekten på rimliga villkor av nå-
gon annan instans. Arrangemanget inbegriper alltid 
Finnveras exportgaranti.

Det tidsbestämda arrangemanget gäller till ut-
gången av år 2010. Återfi nansiering kan beviljas till 
högst 3,7 miljarder euro.

Villkoren för återfi nansieringsmodellen som av-
talats mellan Arbets- och näringsministeriets och 
Finansministeriet ändrades till mera konkurrens-
kraftiga under hösten.

Konjunkturfi nansieringen togs i bruk
Finnveras nya fi nansieringsprodukter, konjunkturlån 
och -borgen, togs i bruk i mars. Arrangemanget är 
tidsbestämt för åren 2009–2011. Konjunkturlån och 
-borgen kan beviljas för högst 900 miljoner euro.

Konjunkturprodukterna riktades i första hand 
till företag som sysselsätter maximalt 1 000 perso-
ner och vilkas likviditet eller lönsamhet har försva-
gats på grund av lågkonjunkturen som är en följd 
av fi nanskrisen. Konjunkturlånen och -borgen är 
avsedda för företag, för vilka tillgången på fi nan-
siering har försvagats i den rådande ekonomiska 
situationen. Företaget bör dock ha förutsättningar 
för en lönsam affärsverksamhet när konjunkturerna 
förbättras. En förutsättning för att få konjunkturlån 
eller -borgen är också att företagets huvudfi nansiär 

Januari

•  Ansvarstaken höjdes (1.1)

•  Återfi nansieringen togs i bruk 
(1.1)

•  Helsingfors och Nylands regi-
onkontor sammanslogs (1.1)
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December

•  Kapitaltäckningen 
förbättrades (10.12)

Juli

•  Bevillningsfullmakterna 
höjdes (27.7)

Augusti

•  Tilläggskapitalisering av 
dotterbolagen (18.8)

konsoliderar sina fordringar.
Villkoren för konjunkturlån och -borgen ändrades 

på hösten så att de kan beviljas till företag som sys-
selsätter högst 2 000 personer. Med tillstånd av Ar-
bets- och näringsministeriet kan konjunkturlån bevil-
jas av särskilda skäl åt företag som sysselsätter fl er 
än 2 000 personer.

Tillstånd att garantera
exportaffärer med kort betalningstid
I egenskap av ett offentligt exportgarantiinstitut får 
Finnvera inte på grund av EU:s bestämmelser om 
statligt stöd under normala marknadsförhållanden 
försäkra risker som privata försäkringsbolag kan för-
säkra. Den globala fi nansierings- och ekonomikrisen 
minskade de privata kreditförsäkringsbolagens risk-
tagning och därför ansökte Finland hos Europeiska 
kommissionen om ett tillstånd för viss tid för att kun-
na åtgärda den rådande bristen på marknaden gäl-
lande kreditförsäkringar med kort betalningstid.

Europeiska kommissionen gav Finnvera ett tids-
bestämt tillstånd att gå i borgen för exportaffärer 
med en betalningstid på högst två år i EU-länderna 
och de övriga västliga industriländerna i fall där pri-
vata kreditförsäkrare inte kan täcka. Kommissionens 
tillstånd gäller exportleveranser som ska göras före 
31.12.2010.

Ökad bevillningsfullmakt
för inhemsk fi nansiering
Arbets- och näringsministeriet fastställer årligen det 
maximala beloppet Finnveras räntestödsfria lån och 
borgen som beviljas. I juli höjdes bevillningsfullmak-
ten med 210 miljoner euro till 860 miljoner euro. I 
statens andra tilläggsbudget för år 2009 höjdes be-
villningsfullmakten för speciallån med 10 miljoner 
euro till 124,3 miljoner euro. Fullmakten för de regio-

nala räntestödslånen uppgick till 128,3 miljoner euro 
år 2009. Efter höjningen uppgår bevillningsfullmakten 
för räntestödda och räntestödsfria lån och borgen till 
1 112,6 miljoner euro år 2009.

 Kapital förstärktes
Snabbt växande, nyetablerade och växande företag 
hade svårigheter att få riskkapital. På grund av det 
ekonomiska läget ansåg man att det var viktigt att 
se till att statens kapitalinvesteringsbolag är kapabla 
att effektivt korrigera brister på marknaden. I statens 
första tilläggsbudget för år 2009 reserverades 30 mil-
joner euro för detta syfte. I augusti placerade Finn-
vera det av staten lyfta kapitallånet vidare i sina dot-
terbolag. Seed Fond Vera Ab placerar i ett tidigt skede 
i teknologiföretag och innovativa serviceföretag. Fö-
retagets egna kapital förstärktes med 22,5 miljoner 
euro. Veraventure Oy som gör placeringar i regionala 
fonder fi ck sitt kapital förstärkt med 7,5 miljoner euro.

Ökningen i Finnveras ansvarsstock och bindande 
kreditlöften samt ökningen i de nationella kreditför-
lusterna sänkte bolagets kapitaltäckning. Statens 
andra tilläggsbudget för år 2009 innefattade ett ka-
pitallån på 50 miljoner euro som bolagets styrelse i 
december fattade beslut om att lyfta för tilläggska-
pitalisering i Finnvera. Syftet med tilläggskapitalise-
ringen är att hålla Finnverakoncernens kapitaltäck-
ning på en nivå om minst 12 procent. För detta syfte 
har man också reserverat 30 miljoner euro i budge-
ten för år 2010.
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Finansieringsverksamhetens
effekter
Arbets- och näringsministeriet ställer årligen mål för Finnveras verksamhet. Mätare för hur 
väl målen uppfylls är bland annat antalet nya företag, tillväxtföretag och nya arbetstillfäl-
len som fi nansierats samt att exportfi nansieringen förblir konkurrenskraftig.

E ffekterna av den ekonomiska krisen syntes i 
förverkligandet av de närings- och ägarpoli-
tiska målen för år 2009 och målen uppfylldes 

inte till fullo.
I mars introducerade Finnvera konjunkturlånet 

och -borgen på marknaden. Med hjälp av dessa kan 
Finnvera fi nansiera verksamheten i företag som 
fått ekonomiska problem på grund av recessionen. 
Konjunkturfi nansieringen är i huvudsak avsedd före-
tag som sysselsätter högst 1 000 personer för vilka 
tillgången på fi nansiering har försvårats till följd av 
recessionen. På särskilda grunder kan konjunkturfi -
nansiering även beviljas till företag större än ovan 
nämnda.

Företag som får konjunkturfi nansiering bör ha 
förutsättningar för en lönsam affärsverksamhet 
när konjunkturerna förbättras. Därtill bör företagets 
övriga huvudfi nansiärer förbinda sig till att bevilja 
företaget tilläggsfi nansiering eller konsolidera sina 
fordringar. På så sätt säkerställs att konjunkturfi nan-
sieringen har en gynnsam inverkan på företagets fi -
nansieringssituation. Konjunkturfi nansiering kan be-
viljas temporärt under åren 2009–2011 för maximalt 
900 miljoner euro.

Flera nyetablerade
företag än året innan
Finnveras mål för år 2009 var att fi nansiera 3 500 

nyetablerade företag. Under rapportperioden 
fi nansierade bolaget 3 457 nyetablerade företag, 
vilket trots recessionen är fl er än antalet fi nansie-
rade företag som inledde sin verksamhet året inn-
an (3 307). Merparten av de fi nansierade nyetab-
lerade företagen var verksamma inom handel och 
konsumenttjänster eller tjänster för affärslivet.

Målsättningen för rapportperioden var att fi -
nansiera över 1 500 tillväxtföretag. Recessionen be-
gränsade dock tillväxten i företagens omsättning 
och Finnvera fi nansierade totalt 1 246 tillväxtföretag 
under rapportperioden (1 499). Med tillväxtföretag 
avses små och medelstora företag vars omsättning 
utifrån företagsanalyser beräknas öka med i medel-
tal minst 10 procent per år under de tre påföljande 
åren.

Företags ägaromstruktureringar fi nansierade 
Finnvera till ett belopp av totalt 107,0 miljoner euro 
(135,2). Finansiering för ägaromstruktureringar be-
viljades till totalt 977 företag, vilket betyder att ett 
betydligt mindre antal ägaromstruktureringar fi -
nansierades än året innan (1 051). Även antalet fö-
retagsarrangemang sjönk betydligt under rapport-
perioden.

Genom sin fi nansiering bidrog Finnvera till upp-
komsten av nya arbetstillfällen och bevarandet av 
befi ntliga arbetstillfällen. Enligt beräknarna har 
Finnveras fi nansiering haft inverkan på uppkomsten 
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Inhemsk fi nansiering
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av 9 214 (12 541) nya arbetstillfällen och bevarandet 
av 6 332 arbetstillfällen (3 892).

Finansiering till allt fl era
strukturomvandlingsområden
Vid utgången av år 2009 fanns det 14 områden med 
plötsliga strukturomvandlingar i Finland, av vilka tre 
nya var utsedda år 2009. Till strukturomvandlings-
områden beviljades fi nansiering för sammanlagt 
152,6 miljoner euro (164,1) år 2009. På så sätt bidrog 
vi till uppkomsten av cirka 1 000 nya arbetstillfällen.

Till de regionalpolitiska stödområdena bevilja-
des fi nansiering för cirka 476,2 miljoner euro, vilket 
är nio procent mer än året innan. Finansieringen 
som beviljades till stödområdena utgjorde 40 pro-
cent av hela landets fi nansiering, vilket är avsevärt 
mera än stödområdenas andel av befolkningen. 

Europeiska regionala utvecklingsfondens ränte-
stödda lån beviljades till små och medelstora före-
tag till ett belopp om 92,2 miljoner euro (110,5) och 
borgen om 17,6 miljoner euro (30,9).

Efterfrågan på exportgarantier 
på en hög nivå
Finnveras uppgift är att för sin del säkerställa att 
fi nländska exportörer har tillgång till ett interna-
tionellt konkurrenskraftigt offentligt exportfi nan-
sieringssystem. År 2009 hjälpte Finnvera fi nländska 
företag med fi nansiering över den globala ekono-
miska krisen som började år 2008 och fördjupades 
under rapportperioden.

Enligt preliminära uppgifter sjönk Finlands ex-
port år 2009 med cirka en tredjedel jämfört med 

nivån år 2008. Efterfrågan på Finnveras exportga-
rantier var dock på en hög nivå. På den ökade ef-
terfrågan i antal inverkade kreditförsäkringar med 
kort betalningstid till industriländer som togs i bruk 
under sommaren.

Värdet på den export som täcktes med export-
garantier år 2009 uppgick till 2 269,5 miljoner euro 
(1 585,7). Dess andel av Finlands totala export var 5,1 
procent (2,4). Av den garanterade exporten riktade 
sig 60 procent till länder med politiska risker och 40 
procent till industriländer. De största enskilda ex-
portländerna var USA, Ryssland och Brasilien. Ga-
rantier beviljades till totalt 82 länder.
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Industri 
Turism  
Tjänster inom näringslivet 
Handel och konsumenttjänster
Lantbruksnäringar

Inhemsk fi nansiering   
Finansiering enligt bransch    
1.1-31.12.2009
Sammanlagt 1 194,7 mn euro

14 %

18 %

60 %
6 %

2 %

Mikroföretag 
Övriga små och medelstora företag 
Stora företåg och annan affärsverksamhet

Inhemsk fi nansiering  
Finansiering enligt företags-
storleksklass 1.1-31.12.2009
Sammanlagt 1 194,7 mn euro

14 %

34 %

52 %

Inhemsk fi nansiering
Finansiering per produkt
1.1-31.12.2009
Sammanlagt 1 194,7 mn euro
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10 %
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Finansiering och risktagning
Under rapportperioden var Finnveras uppgift att tillsammans med andra fi nansiärer under-
lätta verksamheten i företag som tidigare varit lönsamma, men som råkat i ekonomiska 
svårigheter på grund av recessionen.

F innverakoncernen erbjuder sina kunder lån, 
borgen och kapitalinvesteringar samt exportfi -
nansieringstjänster, dvs. exportgarantier, spe-

cialborgen och ränteutjämningstjänster. Under rap-
portperioden togs konjunkturprodukter i bruk, vilka 
kan användas till slutet av år 2011. Exportföretagens 
återfi nansieringsarrangemang och arrangemanget 
med beviljandet av kreditförsäkringar med kort be-
talningstid till industriländer gäller till utgången av 
år 2010.

Dotterbolagen Veraventure Ab, Seed Fond Vera 
Ab och Matkailunkehitys Nordia Oy gör kapitalinves-
teringar. Finnveras dotterbolag Finlands Exportkredit 
Ab administrerar ränteutjämningssystem i anknyt-
ning till exportkrediter och fartygsfi nansiering på 
OECD-villkor, samt återfi nansierar exportprojekt åren 
2009–2010.

Behov av driftskapital
i den inhemska fi nansieringen
De små och medelstora företagens svaga tillgång till 
bankfi nansiering avspeglades i efterfrågan på Finn-
veras fi nansiering speciellt under rapportperiodens 
första hälft. Den betydande ökningen av fi nansiering 
jämfört med året innan berodde på fi nanskrisen och 
den därpå följande recessionen samt fi nansieringen 
av vissa större projekt. Efterfrågan på fi nansiering 
inom den inhemska fi nansieringen ökade snabbt. 
Under den första hälften av år 2009 var efterfrågan 
till och med 60 procent högre än året innan.

Den beviljade fi nansieringen uppgick till nära 1,2 
miljarder euro, vilket är 16 procent mer än året innan. 

Tillväxten beror till största delen på konjunkturlånen 
och -borgen, vilka beviljades för 187,9 miljoner euro. 
Även mängden mikrofi nansieringsprodukter utöka-
des betydligt.

På grund av ökningen i beviljad fi nansiering öka-
de även fi nansieringsstocken med mer än en halv 
miljard euro. Ökningen koncentrerades i synnerhet 
till lånestocken.

Finansieringsprojektens struktur förändrades 
betydligt till följd av recessionen. Den största efter-
frågan gällde driftskapital, och antalet fi nansierade 
investeringar minskade avsevärt. Driftskapitalets 
andel av fi nansieringsprojekten ökade under rap-
portperioden till 55 procent (29). Maskin- och ma-
terialinvesteringarnas andel sjönk till 16 procent 
från fjolårets 33 procent. Dessutom beviljades färre 
företagarlån än tidigare då antalet företagsarrang-
emang sjönk i och med recessionen. Värdet på det 
totala antalet projekt som fi nansierades var emel-
lertid något högre än året innan, dvs. drygt tre mil-
jarder euro.

I fråga om de olika branscherna hade industrin 
den starkaste rollen. Finansieringen till industrin 
ökade med 121,6 miljoner euro eller 20 procent. 
Största delen av fi nansieringen gick till metall- och 
trävaruindustrierna för vilka konjunkturfi nansiering-
en var särskilt viktig.

Regionalt sett ökade efterfrågan mest i Nyland 
där också merparten av konjunkturfi nansieringen 
beviljades. Även i Kymmenedalen, Mellersta Fin-
land, Norra Karelen och Norra Savolax ökade fi nan-
sieringen.
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Telekommunikation 
Skogsindustri 
Energiproduktion 
Rederier
Övriga

Utländsk risktagning  
Garantiofferter enligt köparens 
bransch 1.1-31.12.2009
Sammanlagt  4 128,0 mn euro 

66 %
8 %

12 %

7 %

7 %

Telekommunikation 
Skogsindustri 
Energiproduktion 
Rederier
Övriga

Utländsk risktagning  
Garantier som trädde i kraft 
enligt köparens bransch  
1.1-31.12.2009
Sammanlagt 2 446,5 mn euro

18 %

35 %

9 %
34 %

4 %

Utländsk risktagning
Offererade garantier 
per område 1.1-31.12.2009 
Sammanlagt 4 128,0 mn euro

Asien
OSS
Latinamerika
Mellanöstern och Nordafrika
Industrieländerna
Mellan- och Östeuropa

30 %

15 %

13 %

13 %

28 %

1 %

Mängden exportgarantier
årtiondets näst högsta
Den internationella ekonomikrisen och den för-
svagade fi nansmarknaden försvårade exporten för 
de fi nländska företagen. Med statliga åtgärder un-
derlättades exportföretagens fi nansieringsarrang-
emang. I början av rapportperioden togs en tempo-
rär återfi nansieringsmodell i bruk i Finnvera. Enligt 
modellen kan banken som fi nansierar en utländsk 
köpare överföra hela köparkrediten i anknytning till 
exporten eller en del av den till Finnveras dotterbo-
lag Finlands Exportkredit Ab för fi nansiering om inte 
fi nansiering fås på marknaden. Under åren 2009–
2010 fi nns 3,7 miljarder euro till förfogande för åter-
fi nansiering. År 2009 utnyttjades återfi nansiering i 
mindre mån än förväntat.

Finländska exportföretag har sedan början av juli 
kunnat ansöka om Finnveras kreditförsäkring för sina 
exportaffärer till västliga industriländer. Finnvera 
fi ck då ett tidsbestämt tillstånd av Europeiska kom-
missionen för att bevilja kreditförsäkringar med en 
betalningstid på högst två år också till dessa länder, 
vilket inte är möjligt under normala omständigheter 
enligt EU:s regler om statligt stöd. Finnvera kan fram 
till utgången av år 2010 åtgärda denna marknads-
brist som uppstod hösten 2008 då privata försäkrare 
minskade sin risktagning. Ett motsvarande undan-
tagstillstånd har beviljats bland annat till export-
garantiinstituten i Tyskland, Sverige och Danmark.

År 2009 var antalet ansökningarna om exportga-
ranti, nya garantiofferter och gällande garantier näst 
högsta under det gångna årtiondet. År 2009 nästan 
fyrdubblades antalet garantiansökningar.

Exportgarantiofferter gavs till ett belopp av 
4 449,7 miljoner euro (6 300,8), varav garantier för-
knippade med utländsk risktagning offererades för 
4 128,0 miljoner euro (4 248,4). Datatrafi kens andel 

av dessa garantiofferterna var 66 procent. De vikti-
gaste enskilda länder dit garantier beviljades var Ja-
pan, Brasilien, Ryssland och Indien.

Garantier trädde i kraft för totalt 3 759,8 miljoner 
euro (3 844,9), varav 65 procent riktades till utländsk 
risktagning och 35 procent till inhemsk risktagning. 
Datatrafi kens och rederiernas andel av den utländ-
ska risktagningen var cirka en tredjedel vardera.

Krisen i världsekonomin
spred sig till den stigande marknaden
Riskerna ökade i portfolien för politiska risker som 
består av Finnveras landsrisker under år 2009.

Finanskrisen i industriländerna ledde till ekono-
miska svårigheter som återspeglades på de stigande 
marknaderna och utvecklingsländerna som minskad 
ekonomisk tillväxt. Då penningfl öden minskade från 
de stigande marknaderna försvårades fi nansieringen 
på den offentliga sektorn och även den privata in-
vesteringsverksamheten. De mest utsatta i en sådan 
situation är skuldsatta länder som är beroende av 
utländskt penningfl öde. Särskilt snabbt råkade till-
växtländer inom ekonomi- och banksektorerna i kris. 
Till dessa länder hör de s.k. transitionsekonomierna, 
dvs. länderna i mellersta Östeuropa, Centralasien, 
Ryssland och Ukraina. De snabbt växande länderna i 
Asien är i en relativt bra ställning tack vare överskot-
tet i bytesbalansen,

I Latinamerika hopades problemen i politiskt in-
stabila länder. Kontinentens största land Brasilien 
verkar klara sig relativt bra ur krisen. I Mellanöstern 
har fastigheternas värdeminskningar förenat med 
investeringar fi nansierade med skuldmedel orsakat 
företagen som äger Emiratet Dubai i fi nansierings-
problem. De oljeexporterande länderna kunde ba-
lansera sina ekonomier och stöda bankerna genom 
att utnyttja sina oljefonder.
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Exportfi nansiering
Ansvarstock enligt 
landsklass 31.12.2009
Sammanlagt 9 605,8 mn euro
(Finnvera + Statsgarantifonden)
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Den ökade utsattheten för störningar i ekono-
mierna kunde också avläsas i ländernas riskklassi-
fi cering: i Finnveras landsklassifi ceringssystem för-
svagades riskklassifi ceringen för 17 länder. I de nya 
EU-länderna ökade riskerna betydligt i alla Baltiska 
länder samt i Ukraina, Rumänien och Bulgarien. 
Även landklassen för Ryssland som är ett viktigt 
land för Finnveras ansvar försvagades från klass 3 till 
landklass 4. Av de latinamerikanska länderna råka-
de Mexico i svårigheter då USA:s importefterfrågan 
minskade och penningförsändelserna utanför lan-
det minskade men likaså är landet fortsättningsvis 
i klass 3. I Asien accentueras de ekonomiska svårig-
heterna i Vietnam som lider av överhettning i eko-
nomin och som är beroende av hjälp utifrån. I Kina 
genomfördes däremot ett omfattande stöd- och 
stimulanspaket som förhindrade ekonomin från att 
hamna i recession.

Recessionen höjde risknivån
I den inhemska fi nansieringen ökade fi nansierings-
stocken med 18 procent år 2009 och uppgick till 3,1 
miljarder euro vid utgången av året. Konjunkturfi -
nansieringen som inleddes i mars ökade risktag-
ningen en aning, liksom även kundernas antal. Mer-
parten av fi nansieringsstocken hör till riskklasserna 
B1 och B2, och särskilt ansvaren för kunder i riskklass 
B2 ökade betydligt. Under år 2009 ökades fi nansie-
ringsstockens risknivå mer än tidigare år eftersom 
den ekonomiska recensionen försvagade kundföre-
tagens ställning. År 2009 ökade kreditförluster ytter-
ligare i jämförelse med år 2008.

Ansvarsstocken för exportfi nansieringen uppgick 
till 9,6 miljarder euro vid utgången av år 2009. Därav 
hör 49,3 miljoner euro till den gamla ansvarsstocken 
som Statsgarantifonden ansvar för. Ansvarsstocken 
ökade med 1,9 miljarder euro under året. En bety-

dande del av de gällande garantierna och bindande 
offerterna hörde vid årets slut till landriskklass 0, 3 
och 4, och dessa länder stod också för merparten av 
tillväxten.

Ansvarsstocken för de utländska företagen och 
varven i hemlandet ökade under år 2009 med 35 
procent och uppgick till 8,5 miljarder euro vid ut-
gången av året. Telekommunikation, samt rederi, 
varv och skogsindustri var de största branscherna. 
Dessa branscher stod tillsammans för 89 procent av 
företagsansvaren. Av ansvaren var 38 procent på ris-
knivån B1 eller bättre. Ny risktagning koncentrerades 
till klasserna B1–B3.

Mängden kreditförluster var liten år 2009, men 
väntas öka under kommande år.

I slutet av året hade Finnvera skyddat risker med 
hjälp av återförsäkring och motsvarande arrang-
emang till ett belopp av totalt 147,4 miljoner euro.

År 2009 placerade Finnvera totalt 22,5 miljoner 
euro i Seed Fond Vera Ab och 7,5 miljoner euro i Ve-
raventure Ab, vilket ökade bolagets placeringar i ka-
pitalinvesteringsverksamhet till 144,5 miljoner euro. 
Placeringarna fi nansierades genom ett kapitallån 
som staten beviljade Finnvera. Placeringarna i kapi-
talinvesteringsverksamheten är diversifi erade bland 
fl era målföretag antingen direkt eller via regionala 
fonder. Detta minskar de risker som verksamheten 
medför Finnvera.
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I den inhemska fi nansieringen ökade fi nansieringsstocken 

med 18 procent år 2009 och uppgick till 3,1 miljarder euro 

vid utgången av året.

 

Ansvarsstocken för de utländska företagen och varven i hemlandet ökade 

under år 2009 med 35 procent och uppgick till 8,5 miljarder euro 

vid utgången ar året.



Byggnader 
Maskiner och utrustning  
Immateriella investeringar  
Aktier och andelar  
Driftskapital  
Exportfi nansiering  
Leveranssäkerheter

Inhemsk fi nansiering
Finansieringsprojektens 
struktur 1.1-31.12.2009
Sammanlagt 3 022,9 mn euro

4 % 12 %

16 %

55 %

3 %

4 %

6 %

Inhemsk fi nansiering
Finansieringsstock enligt 
branch 31.12.2009 
Sammanlagt 3 068,9 euro 

Industri
Tjänster inom näringslivet
Handel och konsumenttjänster
Turism
Lantbruksnäringen

52 %

26 %

14 %

7 % 1 %

Inhemsk fi nansiering
Konjukturfi nansiering enligt 
branch 6.3-31.12.2009  
Sammanlagt 187,9 mn euro

73 %

6 %

15 %

Industri
Tjänster inom näringslivet
Handel och konsumenttjänster
Turism
Lantbruksnäringen

5 % 1 %

F innverakoncernens affärsområden är mikrofi -
nansiering, regional fi nansiering, tillväxt- och 
internationaliseringsfi nansiering samt export-

fi nansiering. Kapitalinvesteringsverksamheten sköts 
av Finnveras dotterbolag.

Mikrofi nansiering
Finansieringen beviljad till småföretag stod för 14 pro-
cent (17) av den offererade inhemska fi nansieringen. 
En del av mikrofi nansieringens kunder överfördes till 
ett annat affärsområde, vilket statistiskt förklarar den 
lindriga minskningen i fi nansieringen.

Samarbetet mellan Finnvera och de regionala 
företagsserviceorganisationerna ökade betydligt. 
Finnvera försöker styra blivande företagare till en re-
gional företagsrådgivare innan fi nansieringsansökan 
görs. Tack vare de regionala företagsserviceorgani-
sationernas aktiva rådgivningsarbete har kvaliteten 
på fi nansieringsansökningarna förbättrats. Av de re-
gionala företagsserviceorganisationerna fi ck vi under 
ett år nära 800 utlåtande om fi nansieringsduglighet, 
vilka användes i handläggandet av företagens fi nan-
sieringsansökningar.

Speciellt i mikrofi nansieringen har Finnvera som 
mål att företag och banker ska använda onlinetjäns-
ten. Elektroniska ansökningar stod för 44 procent av 
översiktsperiodens ansökningar om småföretagsfi -
nansiering. Målsättningen för år 2010 är att höja an-
delen till 50 procent. 

Telefontjänsten som inledde sin verksamhet år 
2007, tog emot över 16 000 samtal under år 2009. De 
förfrågningar som telefontjänsten mottog, gällde sär-
skilt mikrofi nansieringsprodukter och onlinetjänsten.

Regional fi nansiering
Finansiering av regionala företag ökade 15 procent 
och utgjorde 53 procent av hela den inhemska fi nan-
sieringen. Den stora ökningen berodde speciellt på 
konjunkturfi nansieringen. Affärsområdet fi ck nära tu-
sen nya kunder.

Den mest betydande åtgärden i den inhemska fi -
nansieringen var utvecklingen och ibruktagandet av 
konjunkturfi nansieringsprodukter.

Under rapportperioden framhävdes även Finnve-
ras roll som fi nansiär av projekt inom miljöskydd och 
hållbar utveckling. I synnerhet ökade antalet investe-
ringsprojekt i anknytning till förnybar energi.

Verksamhetsfältet och den företagsekonomis-
ka situationen var mycket utmanande för små och 
medelstora företag under hela rapportperioden.

Tillväxt- och internationaliserings-
fi nansiering
De viktigaste hörnstenarna i fi nska statens innova-
tionsstrategi är tillväxtföretagandet. Finnvera förverk-
ligar innovationsstrategins mål genom att rikta fi nan-
siering speciellt till små och medelstora företag som 
söker internationell tillväxt.

Finansieringen till växande och internationellt ex-
panderande företag utgjorde 33 procent av den bevil-
jade inhemska fi nansieringen. Därtill erbjöds export-
garantier i anslutning till exportleveranser till kunder 
inom tillväxt och internationaliseringsfi nansieringen 
för totalt 78,2 miljoner euro. Av detta belopp utgjorde 
kreditförsäkringar med kort betalningstid 16,6 miljo-
ner euro.

Omsättningen minskade betydligt i fl ertalet till-
växtföretag då efterfrågan rasade på grund av mark-

Det centrala målet för Finnveras affärsområden är att trygga fi nansiering till företagen på 
hemmamarknaden och exporterande företag i det utmanande ekonomiska läget.

Affärsområden
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Utländsk risktagning  
Erbjudna garantier enligt 
produkt 1.1-31.12.2009
Sammanlagt 4 128,0 mn euro  

9 %
2 %

2 %

85 %

Köparkreditgaranti 
Kreditriskgaranti 
Exportkreditgaranti 
Rembursgaranti
Bankriskgaranti
Råvarugaranti

Utländsk risktagning
Erbjudna kreditförsäkningar
24.6-31.12.2009      
Sammanlagt 103,6 mn euro 

Ryssland
Italien
Turkiet
Frankrike
Storbritannien
Spanien

20 %

8 %

7 %

36 %

6 %

6 %
5 %

3 %
3 % 3 %

3 %

Förenta Staterna
Japan
Ukraina
Tyskland
Övriga länder

Köparkreditgaranti 
Kreditriskgaranti
Exportkreditgaranti
Rembursgaranti

Utländsk risktagning   
Garantier som trädde i kraft, 
enligt produkt 1.1-31.12.2009
Sammanlagt 2 446,5 mn euro   

2 %

13 %

82 %

3 %

1 %1 %

nadsläget. Kundföretagen koncentrerade sig bland 
annat på att anpassa sina funktioner enligt den för-
ändrade situationen. Antalet företag i ekonomiska 
svårigheter ökade avsevärt, vilket syntes i de väx-
ande och internationaliserande kundföretagens risk-
klassifi cering och i de försvagade försäkringsvärdena 
samt som ökade oreglerade krediter. Även antalet 
företagssaneringar och konkurser ökade.

Under året fattades beslut om uppskjutande av 
fl eratalet låneamorteringar och omstruktureringsar-
rangemang av skulder i syfte att konsolidera företa-
gens situation till att motsvara utsikterna för efter-
frågan inom närframtiden och förmågan att sköta 
skulderna baserat på denna.

Flera företag genomförde dock marknadsunder-
sökningar och utredde sina affärsverksamhetsmöj-
ligheter på nya marknadsområden. Efterfrågan var 
rekordlivlig på projektberedningsstöd som förvaltas 
av Finnvera och beviljas ur Utrikesministeriets när-
områdesmedel. Stöd beviljades för 1,4 miljoner euro 
till totalt 36 projekt. Tidigare år har projekten varit 
under 20 till antal och stödets totala belopp under 
0,5 miljoner euro.

Exportfi nansiering
Antalet ansökningar för exportgarantier ökade med 
över 300 procent jämfört med året innan. Orsaken var 
möjligheten att erbjuda kreditförsäkringar till västliga 
industriländerna. Garantiansökningar avseende ex-
port av kapitalvaror till industriländer inkom oftare än 
tidigare. De vanligaste branscherna för ansökningarna 
gällande export av kapitalvaror var telekommunika-
tion, rederi- och skogsindustrin samt energiproduktion.

Tillgången till fi nansiering och de osäkra eko-
nomiska utsikterna har skjutit upp många investe-
ringsprojekt och få nya projekt är under arbete med 

undantag av telekommunikationsbranschen. Därav 
halverades nästan efterfrågan på exportgarantier 
angett i euro jämfört med föregående år.

Den inhemska risktagningen i exportfi nansiering 
anknyter till säkrandet av driftskapital i tillverknings-
skedet för exportprodukterna. Motgarantier beviljas 
vanligtvis som säkerhet för beställarens förskottsbe-
talningar och fi nansieringsgarantier som säkerhet för 
krediter under tillverkningstiden. Av den inhemska 
risktagningen som trädde i kraft anknyter 80 procent 
till fi nansiering av varvsindustrin för byggnadstiden.

Ett hektiskt år inom kreditförsäkringar
Kreditförsäkringsverksamheten med kort betalnings-
tid medförde nya exportgarantikunder och garanti-
länder för Finnvera. Fram till slutet av år 2009 hade 
garantier ansökts om och beviljats för projekt i förut-
om de traditionella länderna med politiska risker även 
i 31 industriländer. Största delen av ansökningarna in-
riktades på Italien, Storbritannien, Spanien, Frankrike, 
USA, Sverige och Litauen. Den största gruppen som 
ansökte om kreditförsäkring var exportörerna inom 
trävaruindustrin.

Kreditförsäkringar beviljades för totalt 103,6 mil-
joner euro, varav 57,6 miljoner euro gick till 70 sö-
kande och gällde affärer som riktades till västliga 
industriländerna. I exportfi nansieringen har man gett 
positiva limitbeslut angående 449 utländska köpare 
under år 2009. Efterfrågan på kreditförsäkringar har 
varit livligare än vanligt även när det gäller exportaf-
färer i Ryssland.

Exportkreditgarantin steg i antal till den mest 
populära garantiprodukten i och med efterfrågan på 
kreditförsäkringar. Finnvera tog emot nära tusen an-
sökningar om exportkreditgarantier och dessa bevil-
jades för 88,6 miljoner euro.

FINNVERA ÅRSÖVERSIKT 2009   17



18   FINNVERA ÅRSÖVERSIKT 2009

 Offererade garanier,  Offererade
 borgen och  garanier Sammanlagt Ansvarsstocken Kundantal
 exportgarantier  exportgarantier 1.1.–31.12.2009 31.12.2009 31.12.2009

 mn euro mn euro  mn euro mn euro  st.

Mikrofi nansiering 172,1 0,6 172,7 440,4 19 592

Regional fi nansiering 630,9 26,1 657,0 1 954,0 7 736

Tillväxt- och internationaliserings-

fi nansiering 388,5 78,2 466,7 877,2 988

Exportfi nansiering 3,2 4 344,8 4 348,0 9 353,7 127

Totalt 1 194,7 4 449,7 5 644,4 12 625,4 28 443

Varvindustrin är en viktig bransch inom 
inhemsk och utländsk risktagning
Finnvera har deltagit i fi nansieringen av världens 
största kryssningsfartyg Oasis of the Seas och Allure 
of the Seas i byggskedet och efter leveransen. I ok-
tober 2009 överläts Oasis of the Seas av varvet i Åbo. 
Finnvera har beviljat en köparkreditgaranti för fi nan-
sieringen efter leveransen.

Oasis systerfartyg Allure of the Seas kommer att 
levereras av STX Finland Oy:s varv i Åbo i november 
2010. Finnvera deltar genom sin köparkreditgaranti 
även i fi nansieringen av detta fartyg efter leveran-
sen. Genom garantin ökar Finnveras totalansvar för 
varvet Royal Caribbean Cruises som störst till cirka 
1,5 miljarder euro.

Ränteutjämning möjliggör 
exportfi nansiering med fast ränta
Finnveras dotterbolag Finlands Exportkredit Ab ad-
ministrerar ett lagreglerat ränteutjämningssystem i 
anknytning till exportkrediter och fartygsfi nansiering 
på OECD-villkor. Genom ränteutjämningen förstärks 
möjligheterna för de fi nansinstitut som ingått samar-
betsavtal att ordna internationellt konkurrenskraftig, 
långfristig exportfi nansiering till fast ränta. Finska sta-
ten ansvarar på grundval av ränteutjämningsavtalen 
för det räntestöd som betalas till fi nansinstituten. Vid 
utgången av översiktsperioden hade Finlands Export-
kredit gällande samarbetsavtal med 20 banker och 
fyra specialkreditinstitut eller exportgarantiinstitut.

Värdet på de ränteutjämningsofferter som gavs 
år 2009 uppgick till 5,5 miljarder euro (6,6). Ränteut-
jämningsreserveringar riktade till kreditreserveringar 
uppgick till 0,7 miljarder euro (0,5) vid utgången av 
översiktsperioden. Ränteutjämningsavtal riktade till 
krediter som lyfts slöts under rapportperioden till ett 

värde av 0,2 miljarder euro (0,3) och vid utgången av 
året uppgick ränteutjämningsavtalen till 1,7 miljarder 
euro (2,0).

Finlands Exportkredit främjar exporten genom att 
vara kreditgivare i arrangemang då man kan uppnå 
källskattefrihet baserad på skatteavtalet. Under år 
2009 fungerade Finlands Exportkredit som kreditgi-
vare i sex nya exportkreditarrangemang till ett värde 
av 0,9 miljarder euro (0,2).

Återfi nansiering av exportkrediter
Under åren 2009–2010 kan Finlands Exportkredit åter-
fi nansiera exportprojekt för 3,7 miljarder euro. Finlands 
Exportkredits återfi nansiering ger bankerna möjlighet 
att erbjuda långfristig exportfi nansiering som är obe-
roende av bankernas kapitalanskaffning. Inom återfi -
nansieringen kan en bank som fi nansierar en utländsk 
köpare överföra köparkrediten med anknytning till 
exporten till Finlands Exportkredit för fi nansiering, om 
bankens fi nansiering som bygger på bankens egen ka-
pitalanskaffning har försvårats på grund av likviditets-
problemen på marknaden.

År 2009 ingick Exportkredit ett avtal om återfi -
nansiering till ett värde av 280 miljoner euro. Vid ut-
gången av rapportperioden hade Exportkredit åter-
fi nansieringsavtal till ett värde av 2,5 miljarder euro 
och offerter till ett värde av 0,9 miljarder euro.

Ytterligare information www.fec.fi 
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Landsklasser

Utländsk risktagning
Finnveras landsklassifi cering
10.2.2010

Kapitalinvesteringsverksamhet

Kapitalinvesteringar i regionala fonder
Finnveras dotterbolag Veraventure Ab är dels en fond 
för fonder som placerar i regionala fonder i aktiebo-
lagsform, dels Seed Fond Vera Ab:s förvaltningsbolag. 
I den regionala fondplaceringsverksamheten har Ve-
raventure som målsättning att förbättra fondernas 
tillgång till privat kapital samt stödja och främja den 
regionala näringspolitiken i samarbete med lokala 
aktörer.

Placeringar i nyetablerade innovativa företag
Veraventure Ab förvaltar Finnveras dotterbolag Seed 
Fond Vera Ltd. Ur den nationellt fungerande kapital-
fonden gör man placeringar i teknologiföretag i tidigt 
skede som har potential att utvecklas till tillväxtfö-
retag. Fondens placeringsverksamhet har varit aktiv. 
Fram till utgången av år 2009 hade 978 företag an-
sökt om fi nansiering. Seed Fond Veras styrelse fat-
tade positiva beslut om första placering för totalt 11 
miljoner euro i 35 företag under år 2009. Placeringar 
gjordes bland annat inom branscherna telekommu-
nikation, affärsverksamhet, industriprodukter och 
biovetenskaper. Fonden hade 116 målföretag vid ut-
gången av år 2009.

Affärsänglar
Veraventure förvaltar ett servicekoncept för privata 
placerare, dvs. affärsänglar, i syfte att förbättra till-
gången till privat kapital och kompetens i samband 
med kapitalplaceringsverksamhet i tidigt skede. Fram 
till utgången av år 2009 hade 132 placerare registre-
rat sig för tjänsten.

Ytterligare information www.veraventure.fi 

 
Kapitalplaceringar i turism
Matkailunkehitys Nordia Oy är en kapitalinvesterings-
fond som i huvudsak placerar i företag med inriktning 
på turism. På hösten 2009 har 20 år förfl utit sedan 
verksamheten inleddes. Finnvera Abp äger 63,52 pro-
cent av bolagets aktier. Resterande aktier ägs av Sitra.

Fonden fungerar som en kompletterande fi nansi-
är och riskpart i projekt som inte kan få enbart fi nan-
siering på marknadsvillkor eller då villkoren förutsät-
ter en kapitalplacering av Nordia. Man strävar i första 
hand efter att placera i regionalt betydande turistfö-
retag med tillväxtpotential. Fondens representanter 
deltar aktivt tillsammans med företagaren i företa-
gens utveckling. Nordias placeringar i turistföretagen 
är långsiktiga utvecklings- och riskplaceringar, och 
bolaget strävar efter att få en avkastning som mot-
svarar utvecklingssatsningen och risken redan under 
placeringstiden eller senast när Nordia avvecklar sitt 
engagemang i placeringsobjektet. Placeringsobjek-
tets majoritetsägare är företagarna.

Under år 2009 gjorde fonden en initial placering, 
tre förlängda placeringar och avvecklade tre place-
ringsobjekt. Recessionen försvagade verksamheten 
i vissa placeringsobjekt och detta syntes i fi nansie-
ringsarrangemangen för placerings- och avvecklings-
projekt som strängare krav för övriga fi nansiärerna. I 
slutet av år 2009 uppgick fondens placerade medel 
till cirka 12 miljoner euro.  

I slutet av år 2009 hade Nordia 13 placeringsob-
jekt, som i medeltal sysselsatte 230 personer på hel-
tid, något över 400 personer som säsonganställda 
och cirka 60 personer som deltidsanställda. Den 
sammanlagda omsättningen för fondens placerings-
objekt uppgick till cirka 48 miljoner euro.

Ytterligare information www.nordiamanagement.fi 

 0 - utvecklad ekonomi – ingen minimigarantiavgift
 1 - utmärkt solvens
 2 - god solvens
 3 - tillräcklig solvens
 4 - måttlig solvens
 5 - nöjaktig solvens
 6 - svag solvens
 7 - mycket svag solvens
 7 - endast garantier med kortfristig betalningstid
 7 - garantier beviljas inte
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En redogörelse för förvaltnings- och 
styrsystemet har utarbetats i enlighet 
med rekommendation 51 i Värdepap-
persmarknadsföreningen rf:s kod för 
bolagsstyrning och stadganden i Vär-
depappersmarknadslagen. Som emit-
tent av masskuldebrevslån beskriver 
Finnveras redogörelse främst den inter-
na revisionen i anknytning till den eko-
nomiska rapporteringsprocessen och 
riskhanteringens system i huvuddrag.

Lagar och stadganden som 
styr verksamheten
Förvaltningen av Finnvera och dess 
dotterbolag sköts i enlighet med aktie-
bolagslagen och stadganden i special-
lagar gällande bolag. Förutom gällande 
lagstiftning och bolagsordning tilläm-
par Finnvera rekommendationer givna 
av Finansinspektionen samt den fi nska 
koden för bolagsstyrning för tillämpliga 
delar. Koden för bolagsstyrning fi nns 
offentligt tillgänglig på Värdepappers-
marknadsföreningen rf:s webbplats på 
adressen www.cgfi nland.fi .

Finnvera tillämpar en god förvalt-
ningssed, vars målsättning är en trans-
parent verksamhet på alla nivåer i or-
ganisationen. Finnveras styrelse har 
godkänt de principer och anvisningar 
som styr bolagets operativa verksam-
het. Finnveras bestyrkta goda verksam-
hetsprinciper styr personalens sätt att 
agera på ett sätt som stärker Finnveras 
ställning som en specialfi nansiär och 
en av kunden uppskattad expert. Må-
let med jävighetsprincipen är att stärka 
opartiskheten i Finnveras verksamhet, 
samt objektiviteten och oberoendet. 
Insideranvisningarna klargör begreppen 
för medarbetare som sköter expert-
uppgifter inom fi nanssektorn, samt ger 
färdigheter att känna igen information 
som klassas som insiderinformation och 
förhindrar att denna missbrukas.

Finnvera sammanställer koncern-
bokslutet och delårsrapporterna i enlig-
het med IFRS-rapporteringsstandarden. 
Bolagets verksamhetsberättelse och 
bokslut har upprättats i enlighet med 
Finlands bokföringslag samt bokförings-
nämndens anvisningar och utlåtanden.

Revisionsberättelsen omfattar verk-
samhetsberättelsen, koncernbokslutet 
och moderbolagets bokslut.

Bolagets bokslutskommuniké och 
årsberättelse publiceras i mars och del-
årsrapporten för räkenskapsperioden 
1.1–30.6 i augusti. År 2010 övergår bola-

Redogörelse för förvaltnings- och styrsystemet
get till kvartalsrapportering och publi-
cerar uppgifter för räkenskapsperioden 
1.1–31.3 i maj, och för räkenskapsperio-
den 1.1–30.9 i november. Rapporterna 
publiceras på fi nska, svenska och eng-
elska.

Ägarskap och ägarpolicy 
Finska staten äger hela Finnvera Abp:s 
aktiestock.

Arbets- och näringsministeriets 
koncernstyrningsenhet svarar för Finn-
veras ägar- och näringspolitiska styr-
ning. Lagstiftningen gällande Finnvera 
defi nierar de funktioner genom vilka 
Finnvera påverkar utvecklingen av fö-
retagsverksamhet och sysselsättning i 
Finland.

De ägarpolitiska mål som Arbets- 
och näringsministeriet har fastställt 
gäller verksamhetens effektivitet och 
kapitaltäckning. Effektiviteten utvär-
deras huvudsakligen utifrån kostnads-
effektivitetsförhållandet. Kapitaltäck-
ningen ska vara tillräckligt god för att 
säkerställa bolagets förmåga att bära 
risker och hålla anskaffningskostna-
derna för fi nansieringen på en så rim-
lig nivå som möjligt.

Finnveras förvaltningsorgan
För Finnveras förvaltning och verksam-
het ansvarar bolagsstämman, förvalt-
ningsrådet, styrelsen och verkställande 
direktören.

Bolagsstämman
Bolagsstämman kan fatta beslut i de 
ärenden som aktiebolagslagen, bo-
lagsordningen och lagen om Stats-
garantifonden (444/1998) fastställt 
för bolagsstämman. Bolagsstämman 
väljer ledamöterna och suppleanter-
na, ordföranden och vice ordföranden 
samt revisorer i både förvaltningsrå-
det och styrelsen.

Ordinarie bolagsstämma hålls årli-
gen före utgången av juni månad.

Förvaltningsrådet
Enligt bolagsordningen består förvalt-
ningsrådet av minst 8 och högst 18 le-
damöter. Ledamöterna i förvaltnings-
rådet väljs vid bolagsstämman för ett 
år i taget. Förvaltningsrådet övervakar 
styrelsens och verkställande direktö-
rens förvaltning av bolaget. Rådet ger 
bolagsstämman sitt yttrande om bok-
slut och revisionsberättelse, fattar be-
slut i frågor som gäller omfattande in-
skränkning eller utvidgning av bolagets 
verksamhet och väsentlig förändring 

av organisationen. Förvaltningsrådet 
har till uppgift att ge styrelsen instruk-
tioner i vittgående och principiellt vik-
tiga frågor. År 2009 hade förvaltnings-
rådet 18 ledamöter (se sidan 23) och 
sammanträdde 8 (7) gånger. Närvaro-
procenten vid förvaltningsrådets sam-
manträden var i genomsnitt 79 (75).

Styrelsen
Enligt bolagsordningen består styrel-
sen av minst sex och högst nio leda-
möter samt två suppleanter. Till sty-
relseledamöter väljs två kandidater 
utsedda av Arbets- och näringsminis-
teriet, en kandidat utsedd av Finans-
ministeriet och en kandidat utsedd av 
utrikesministeriet. Av de två supplean-
ter som hör till styrelsen väljs den ena 
suppleanten bland kandidater utsedda 
av Arbets- och näringsministeriet och 
den andra bland kandidater utsedda 
av Finansministeriet. Styrelseledamö-
terna och suppleanterna väljs för ett år 
i taget.

Styrelsen befäster bolagets stra-
tegi, främjar bolagets utveckling och 
säkerställer att verksamheten uppfyl-
ler de mål som ställts för den i lagen 
och av ägaren. Även övriga principiella 
ärenden, samt enskilda betydande fi -
nansieringsbeslut, omfattas av styrel-
sens befogenheter.

Styrelsen ansvarar även för bola-
gets förvaltning och för att verksam-
heten är ändamålsenligt organiserad, 
vilket inkluderar bokföringen och över-
vakningen av kapitalanskaffningen. 
Beslutsfattandet mellan styrelsen, 
verkställande direktören och den öv-
riga ledningen i frågor som gäller af-
färsverksamheten och fördelningen av 
de operativa uppgifterna har överens-
kommits separat.

Styrelsen utnämner och avsätter 
bolagets verkställande direktör, vice 
verkställande direktörer och andra le-
dande befattningshavare i bolaget.

Styrelsen sammanträder varan-
nan vecka. År 2009 hade styrelsen 8 
ledamöter (se sidan 24) och samman-
trädde 26 (32) gånger. De ordinarie 
ledamöternas närvaroprocent var i 
medeltal 83 (81).

Verkställande direktör,
ledningsgrupp och direktion
Verkställande direktören ansvarar för 
bolagets operativa förvaltning i enlig-
het med styrelsens anvisningar och 
uppdrag. I de uppgifter som stadgas 
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i aktiebolagslagen har verkställande 
direktören hjälp av en ledningsgrupp 
och en direktion, som presenteras på 
sidan 25.

Löner och arvoden
De arvoden som betalas till förvalt-
ningsrådets och styrelsens ledamöter 
följer arbets- och näringsministeriets 
rekommendation om arvoden för för-
valtningsorgan i statsbolag. År 2009 
erlades arvoden till ett belopp om totalt 
319 500 euro.

Styrelsen fattar beslut om lön till 
verkställande direktören, vice verkstäl-
lande direktörerna och övriga direktörer 
som utnämnts av styrelsen.

Verkställande direktörens totallön 
är avtalsenligt 21 329 euro per månad. 
I totallönen ingår bilförmånens be-
skattningsvärde. Verkställande direk-
törens uppsägningstid är sex månader 
och därtill betalas ett avgångsvederlag 
som motsvarar 18 månaders lön om 
uppsägningen sker på bolagets bevåg. 
Verkställande direktören omfattas av 
gruppensionsförsäkringen, enligt vilken 
pensionsåldern är 60 år.

Vid Finnvera användes ett resul-
tatbaserat bonussystem som omfattar 
hela personalen och som fastställs årli-
gen av styrelsen. Bolagets styrelse be-
slöt slopa resultatbonussystemet den 
16 april 2009. Samtidigt beslöt styrelsen 
att förstärka systemet med användning 
av incitamentlön som redan har tagits 
i bruk och dessas antal. Incitamentet 
kan motsvara en till fyra veckors lön. 
Målsättningen med incitamentlön är 
att belöna en person eller en grupp en-
ligt de grunder som direktionen separat 
fastställt. Systemet med incitamentlön 
gäller inte medlemmar i bolagets led-
ningsgrupp.

Medlemmarna i bolagets lednings-
grupp har fasta löner. Totallönen kan 
innefatta bilförmånen som är en helt 
beskattningsbar inkomst samt telefon- 
och lunchsedelförmån.

Bolagsstyrelsen beslöt den 2 april 
2009 att avsluta arrangemanget med 
gruppensionsförsäkring för lednings-
gruppens medlemmar. De som omfat-
tas av gruppensionsförsäkringen har 
möjlighet att pensioneras vid 60 års 
ålder om man avtalar om detta med 
bolaget.

Intern kontrollmiljö
Finnveras styrelse och den högsta led-
ningen ansvarar för att arrangera och 
organisera den interna övervakningen 
och riskhanteringen. Det interna kon-
trollsystemet har till uppgift att stöda 

förverkligandet av koncernens stra-
tegi och säkerställa för ledningen att 
bolagets verksamhet är effektiv och 
resultativt, att den ekonomiska rappor-
teringen är tillförlitlig, samt att lagar 
och övriga bestämmelser som reglerar 
verksamheten följs.

Grunden för den interna kontroll-
miljön i hela koncernen är Finnveras 
företagskultur, de av styrelsen godkän-
da etiska anvisningarna som innehål-
ler bland annat bestämmelser om jäv, 
bestickning och insiders samt principer 
för en god verksamhet, sekretessbe-
stämmelser, personalens höga yrkes-
kunskap och ärlighet samt instruktio-
ner och avtalad praxis. Verksamheten 
baseras på i förväg fastställda och pla-
nerade verksamhetsprocesser, samt 
förfaranden för godkännande, avstäm-
ningar och övriga kontroller.

Finnveras verksamhet styrs av ett 
verksamhetssystem i enlighet med ISO 
9001-standarden som förverkligas ge-
nom tre kärnprocesser – Kundrelation, 
Finansieringstjänster och Ansvarshan-
tering – samt via processer som stöder 
dessa, såsom personalprocesser, eko-
nomiska processer och IT-processer. 
Exempel på processbeskrivningar för 
kärnprocesserna är processerna för 
kundservicefärdigheter, fi nansierings-
lösningar och riskbedömning samt 
behandlingsprocess för kreditförlus-
ter. Vid Finnvera agerar man i enlighet 
med verksamhetssystemet och både 
för kärn- och stödprocesserna har man 
fastställt ägare och ägarteam, vilka 
ansvarar för att utveckla processerna.

Processerna utvärderas årligen 
bl.a. vid intern revisionen som har för-
verkligats sedan år 2007.

Riskhantering
Finnveras styrelse styrker koncernens 
principer för riskhantering, strategin 
för risktagning, policy som följs, rikt-
linjerna för risktagning samt besluts-
fattningsbefogenheterna. En från 
affärsverksamheten separat riskhan-
teringsfunktion ansvarar för rapporte-
ringen av riskhanteringen och upprätt-
hållandet av riskhanteringssystemet 
samt rapporterar till verkställande di-
rektören. Riskhanteringens viktigaste 
delfunktioner är fastställandet av stra-
tegier och policy som bör följas, an-
visningar för verksamheten samt upp-
följning, övervakning och rapportering 
av förverkligad riskposition. För olika 
typer av risker betonas dessa uppgifter 
på olika sätt.

Målsättningen för riskhanteringen 
är att för sin del trygga förutsättning-

arna för förverkligandet av bolagets 
strategi. Finnveras risker kan klassifi -
ceras på följande sätt:
1.  Kredit-, borgens- och garantirisker
2.  Operativa risker
3.  Finansierings- och marknadsrisker
4.  Övriga risker

Operativa risker i anslutning till 
ekonomisk rapportering identifi eras, 
bedöms och övervakas som en del av 
hanteringen av de operativa riskerna. 
Att utnyttja informationsteknik och att 
satsa på funktionernas kvalitet har en 
central roll i systemet för den ekono-
miska rapporteringen.

Riskhanteringens system för intern 
rapportering fungerar på alla nivåer i 
koncernen. Moderbolaget kontrollerar 
de risker som uppstår i dotterbolagen 
genom företagsstyrning och genom 
att alla dotterbolag i koncernen om-
fattas av riskhanteringen och internre-
visionen.

Mer om riskhanteringen fi nns på 
sidan 14 och i noterna till den separa-
ta rapporten Ekonomisk översikt 2009 
samt i Samhällsansvarsrapporten på 
adressen www.fi nnvera.fi  > Finnvera.

Statens ansvar
för bolagets förbindelser
Staten ansvarar för de exportgarantier, 
borgen och specialborgen som Finn-
vera beviljar. Staten har gett bolaget 
förbindelser för ersättning av kredit- 
och borgensförluster och betalning av 
ränte- och borgensprovisionsstöd. Där-
till har Statsrådet rätt att utge statens 
proprieborgen som säkerhet för bola-
gets inhemska och utländska lån.

Statens ansvarsförbindelser ger 
Finnvera möjlighet att ta större risker i 
den inhemska affärsverksamheten än 
de kommersiella fi nansinstituten.

Statsgarantifonden fungerar som 
en buffert mellan statsbudgeten och 
förlust som uppstår i den exportgaran-
ti- och specialborgensverksamhet som 
staten i sista hand ansvarar för i enlig-
het med 4 § i lagen om statsgaranti-
fonden. Med medel ur Statsgaranti-
fonden täcks också den ansvarsstock 
som uppkommer i anknytning till de 
garantiförbindelser, borgensförbindel-
ser och andra förbindelser som har 
beviljats av Statsgaranticentralen, som 
har anslutits till Finnvera samt dess fö-
regångare. Finnvera sköter denna s.k. 
gamla ansvarsstock för statens del 
och ur Statsgarantifonden betalas ett 
arvode till bolaget för stockens förvalt-
ning. Denna s.k. gamla ansvarsstock 
uppgick till 49,3 miljoner euro vid ut-
gången av året.
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Finnvera ska efterstäva att verksam-
hetsutgifterna på lång sikt kan fi nansie-
ras med inkomster av bolagets verksam-
het. I statsbudgeten anslås nödvändiga 
medel för att täcka sådana åtgärder från 
Finnveras sida som staten beslutar att 
stödja separat.

I bolagets balansomslutning ingår 
fonden för exportgaranti- och specialbor-
gensverksamhet och fonden för inhemsk 
verksamhet. Vinst som ackumuleras från 
exportgaranti- och specialborgensverk-
samheten överförs till fonden för export-
garanti- och specialborgensverksamhet 
och vinst från den inhemska verksamhe-
ten till fonden för inhemsk verksamhet. 
Fonden för exportgaranti- och special-
borgensverksamhet kan endast använ-
das för att täcka förluster som uppstått 
i exportgaranti- och specialborgensverk-
samheten och för fonden för inhemsk 
verksamhet endast för de förluster som 
ackumulerats i den inhemska verksam-
heten. Exportgaranti- och specialbor-
gensförluster ersätts ur Statsgarantifon-
den endast om erfordrade medel inte 
fi nns i fonden för exportgaranti- och 
specialborgensverksamhet.

Kapitalanskaffning
Finnveras kapitalanskaffning sker i hu-
vudsak på kapitalmarknaden och från 
specialfi nansieringskällor. Kapitalkällorna 
kan även utgöras av försäkringsbolag och 
banker. Som långfristiga kapitalanskaff-
ningsmedel kan skuldebrev, masskulde-
brev och masskuldebrevsprogram använ-
das. Staten kan ge proprieborgen för lån 
som Finnvera tar, samt som säkerhet för 
ränte- och valutaswapavtal i anknytning 
till dessa. Det maximala borgensbelopp 
som fastställs i lagstiftningen gällande 
Finnvera höjdes till 3,1 miljarder euro år 
2009 från det tidigare 1,2 miljarder euro. 
Vid utgången av år 2009 utgjorde det 
sammanlagda beloppet statsborgen 1,3 
miljarder euro (0,7).

Övervakningsfunktioner
Finnveras organisation är indelad i affärs-
verksamhetsområden och geografi skt i 
fyra serviceregioner. Finnveras policy och 
anvisningar säkerställer hanteringen av 
alla centrala funktioner.

Anvisningarna som gäller ekonomi-
förvaltning fi nns på det interna intranätet 
till förfogande för alla som deltar i eko-
nomisk rapportering. Ekonomi- och IT-
enheten ansvarar för processen gällande 
den ekonomiska rapporteringen och 
utvecklingen av denna. Processbeskriv-
ningar har utarbetats över de centrala 
ekonomiprocesserna. Personerna som 
deltar i rapporteringsprocessen sam-

manträder regelbundet och behandlar 
rapporteringen med tillhörande funk-
tioner. Utsedda ansvarspersoner upp-
rätthåller de interna anvisningarna för 
ekonomisk rapportering.

Man har utarbetat detaljerade 
anvisningar över funktionerna i an-
knytning till de ekonomiska systemen 
och ekonomirapporteringen, vilka fast-
ställer standarder för de ekonomiska 
funktionerna och rapporterna. De av-
stämningar, kontroller och revisioner 
som funktionerna omfattar, utgör en 
central del av funktionshelheten, med 
vilken man säkerställer att den månat-
liga och årliga rapporteringen är kor-
rekt och tillförlitlig. 

Riskhanteringsfunktionerna har en 
central betydelse i kapitaltäcknings-
beräkningen samt i produktionen av 
reserveringar och beräkningsprinciper 
för nedskrivning.                     

 
Kommunikation och information
Finnveras externa ekonomiinformation 
grundar sig på en separat anvisning 
där man fastställt att huvudprincipen 
för ekonomiinformationen är att ge 
väsentlig information, korrekt, ome-
delbart, samtidigt och så att den är 
tillgänglig för alla. I enlighet med an-
visningarna är det verkställande di-
rektören som ansvarar för Finnveras 
ekonomiinformation. Enheten kommu-
nikation och marknadsföring genom-
för publiceringen av den ekonomiska 
informationen. För produktion av eko-
nomisk information ansvarar Ekonomi 
och IT-enheten.

Uppföljning
I bolaget är det styrelsen som sköter 
revisionskommitténs uppgifter. Styrel-
sen och den operativa ledningen följer 
upp verksamhetens resultat via den 
regelbundna rapporteringen. Därtill får 
de rapporter om riskhantering, evalu-
ering av kvalitetssystemet, internrevi-
sionen och revisionen.

Internrevision
Internrevisionen har till uppgift att 
stöda ledningen för att målen ska 
uppnås genom att utvärdera effektivi-
teten i riskhanterings-, övervaknings-, 
lednings- och förvaltningsprocesserna 
samt ge förslag för utveckling av dessa.

Internrevisionen hör på koncern-
nivå till verkställande direktörens stab 
och den är en av den övriga organisa-
tionen oavhängig funktion. Styrelsen 
har godkänt verksamhetsanvisningar-
na för internrevisionen. Internrevisio-
nen presenterar årligen revisionspla-

nen för styrelsens godkännande och 
rapporterar även sin verksamhet till 
styrelsen årligen. Därtill ger internre-
visionen konsultering vid behov samt 
gör separata utredningar.

För varje revision utarbetas en 
revisionsberättelse som levereras 
för kännedom till verkställande di-
rektören, chefen som ansvarar för 
revisionsobjektet och revisorn, samt 
till Arbets- och näringsministeriets
fi nansövervakning. Revisionsberät-
telserna kan innefatta förslag till 
åtgärder och genomförandet av 
dessa uppföljs av internrevisionen. 
I revisionsverksamheten tillämpas 
branschens yrkesmässiga standarder 
och Finansinspektionens anvisningar 
samt de allmänt vedertagna referens-
ramarna för övervakning och riskhan-
tering.

Externrevision
Enligt beslut av bolagsstämman har 
Finnvera minst en och högst två re-
visorer. Revisorerna ska vara av Cen-
tralhandelskammaren godkända revi-
sorer eller revisorssamfund.

Till Finnverakoncernens revisions-
samfund valdes KPMG Oy Ab vid en 
anbudstävlan som arrangerades år 
2007. Revisorn avger en årlig rapport 
över revisionen till styrelsen och där-
till levereras revisorns revisionsberät-
telse till förvaltningsrådet. Dessutom 
utarbetar revisorn olika PM till bolaget 
över sina revisioner under perioden.

Finansinspektionen övervakar 
Finnveras emittering av masskulde-
brevslån. I övrigt sköts Finnveras fi -
nansinspektion av en revisionsgrupp 
från Arbets- och näringsministeriet 
som tillämpar Finansinspektionens 
standarder.

Ministeriets koncernstyrning över-
vakar hur de näringspolitiska målen 
som Arbets- och näringsministeriet 
har ställt för Finnvera uppfylls och 
man rapporterar till koncernstyrning-
en två gånger per år.

Revisorernas mandattid upphör 
vid utgången av den följande ordina-
rie bolagsstämman efter revisorsva-
let. Bolagets huvudansvarige revisor 
är CGR Raija-Leena Hankonen. År 
2009 erlades 78 505 euro i revisions-
arvoden till revisorerna. Under räken-
skapsperioden erlades därtill 17 450 
euro för konsulteringstjänster till revi-
sionssamfundet.
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Förvaltningsrådet representerar ägaren i statens helägda bolag. Medlemmarna väljs på parlamentariska grunder ur partier-
nas riksdagsgrupper. Till Finnveras förvaltningsråd hör därtill organisationers representanter enligt de näringspolitiska målen.

Godkänd vid Finnvera Abp:s ordinarie bolagsstämma 7.5.2009.

Finnverakoncernen

Södra Finland
Helsingfors

Lahtis
Villmanstrand

     Riskvärderingar och kreditbeslut

Västra Finland
Vasa

Seinäjoki,
Tammerfors

Åbo
Bjärneborg

Mellersta och Östra Finland
Joensuu

Jyväskylä
Kuopio

S:t Michel

Norra Finland
Uleåborg

Kajana
Rovaniemi

Serviceområden

Ordförande
Johannes Koskinen
II vice talman
(Finlands socialdemokratiska parti)

I vice ordförande
Kyösti Karjula
riksdagsledamot (Centern)

II vice ordförande
Reijo Paajanen
riksdagsledamot (Samlingspartiet)

Ledamöter
Ulla Achrén
partisekreterare
(Svenska folkpartiet)

Kaija Erjanti, direktör
Finansbranschens Centralförbund r.f.

Susanna Haapoja 
riskdagsledamot (Centern)
till 30.5.2009

Förvaltningsråd

Styrelse

Verkställande direktör

Intern revision

Kommunikation och
marknadsföring

Administration

Ekonomi och IT

Riskhantering

Mikrofi nansiering och 
inhemsk regional 

fi nansiering

Tillväxt- och
internationaliserings-

fi nansiering
Exportfi nansiering

Seed Fond Vera Ab

Veraventure Ab

Matkailunkehitys
Nordia Oy

Finlands Exportkredit Ab

Förvaltningsrådet

Sinikka Hurskainen
riksdagsledamot 
(Finlands socialdemokratiska parti)

Matti Kauppila
riksdagsledamot (Vänsterförbundet)

Leila Kurki
sysselsättningspolitisk expert
Tjänstemannacentralorganisationen 
STTK rf

Ville Niinistö
riksdagsledamot (De Gröna)

Petri Pihlajaniemi
företagare,
riksdagsledamot (Samlingspartiet)

Hannele Pohjola
innovationsdirektör,
Finlands Näringsliv EK

Tuomo Puumala
riksdagsledamot (Centern)

Heikki Ropponen
vice verkställande direktör,
Förbundet för Finsk Handel

Tuija Saari
kontaktperson,
Finnvera Abp

Veli-Matti Töyrylä
ordförande
Finlands Ekonomförbund – SEFE rf

Kirsi Åkerlund
viceordförande,
Företagarna i Finland

Timo Vallittu
ordförande,
Kemianliitto - Kemifacket ry
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Övre rad f v: 

Ordförande
Kalle J. Korhonen (1948), DI
understatssekreterare
Arbets- och näringsministeriet

styrelseordförande 1999–
Rautaruukki Abp, styrelseledamot 2005–
Centralen för turistfrämjande (CTF), 
direktionens ordförande 2008–

I vice ordförande
Pekka Laajanen (1944), jur. kand.
Finansministeriet

Styrelsens I vice ordförande 1999–

II vice ordförande
Pekka Huhtaniemi (1949), pol. mag.
understatssekreterare
Utrikesministeriet

Styrelsens II vice ordförande 2006–
Finpro, styrelseledamot 2006–
Europeiska utvecklingsbanken (EBRD),
förvaltningsrådets fi nländska viceguvernör 
2006–
Suomen Ulkomaankaupan Edistämisrahasto,
styrelseordförande 2006–
Försörjningsberedskapsrådet, ledamot 2009–
Exportforum, ledamot 2006–

Pirkko-Liisa Hyttinen (1959), 
psykolog, PeL
regiondirektör
Psykologian TietoTaito Oy

Styrelseledamot 2008–

Styrelsen

Nedre rad f v: 

Timo Kekkonen (1957), DI
direktör
Finlands Näringsliv EK 

Styrelseledamot 2008–
Tekes – utvecklingscentralen för teknologi 
och innovationer,
styrelsens vice ordförande 2007–

Marja Merimaa (1947), fi l.mag.
arbetsmarknadsråd
Arbets- och näringsministeriet 

Styrelseledamot 2008–

Janne Metsämäki (1960), jur. kand.
näringspolitisk chef
Centralorganisation FFC rf

Styrelseledamot 2008–
Europeiska ekonomiska och sociala 
kommittén, ledamot 2006–
Arbetslöshetsförsäkringsfonden, 
styrelseledamot 2008–
Finlands Industriinvestering Ab, ledamot i 
placeringsrådet 2008–

Risto Suominen (1947), pol.lic.
direktör
Företagarna i Finland

Styrelseledamot 1999–
Skattebetalarnas Centralförbund, 
styrelseledamot 1997–
Pensionsskyddscentralen, styrelseledamot 
1998–

Suppleanter
Elise Pekkala (1959), 
vicehäradshövding, LL.M (Eur.)
regeringsråd
Arbets- och näringsministeriet 

Suppleant 2004–

Kristina Sarjo (1959), jur. kand.
fi nansråd
Finansministeriet

Suppleant 2003–
Nordiska Investeringsbanken, 
styrelseledamot 2003–
Europarådets utvecklingsbank, 
styrelseledamot 2003–
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Mera omfattande presentation på www.fi nnvera.fi  > 
Finnvera > Finnvera i korthet > Organisation > Ledningsgruppen och direktionen

Ledningsgruppen behandlar frågor med anknytning till strategin, riktlinjerna för affärsverksamhet och kundarbete samt äga-
restyrningen. Till ledningsgruppen hör verkställande direktören, vice verkställande direktörerna, enhetsdirektör för tillväxt- och 
internationaliseringsfi nansiering, verkställande direktören för dotterbolaget Veraventure Ab som ansvarar för kapitalinveste-
ringsverksamheten, ekonomidirektören, förvaltningsdirektören, kommunikationsdirektören och direktörerna för de olika service-
områdena. Ledningsgruppen sammanträder en gång i månaden.

Direktionen behandlar frågor som har en väsentlig inverka på personalen på Finnvera. Till direktionen hör förutom ledningsgrup-
pens medlemmar även verkställande direktören för Finlands Exportkredit Ab, dvs. dotterbolaget som ansvarar för ränteutjäm-
ningen och exportkrediterna, och biträdande direktören för egendomsförvaltningen. Även personalföreningarna är represente-
rade i direktionen. Direktionen sammanträder varannan månad.

Finnveras regionorganisation baseras på serviceområden. Serviceområdesdirektörerna fungerar även som regionchefer inom 
sitt verksamhetsområde.

Norra Finlands serviceområde

Serviceområdesdirektör
Pentti Kinnunen (1954), ekon.
Uleåborg

Regiondirektörer
Kari Tuominen (1958), ekon.mag.
Rovaniemi
Pauli Piilma (1961), vicehäradshövding
Kajana
tjänstledig 1.11.2008–31.12.2009
ställföreträdande Ulla Niskasaari (1953), 
vicehäradshövding

Södra Finlands serviceområde

Serviceområdesdirektör
Kari Villikka (1955), DI
Helsingfors
Regiondirektörer
Pasi Pirinen (1956), DI
Lahtis
Satu Mäkelä-Kandelin (1970), EM
Villmanstrand

Ledningsgrupp, direktion och 
regionorganisation

Pauli Heikkilä (1962), Tekn. dr.
verkställande direktör

Topi Vesteri (1956), vicehäradshövding
vice verkställande direktör,
exportfi nansiering

verkställande direktörens I ställföreträdare

Veijo Ojala (1951), pol. kand.
vice verkställande direktör,
inhemsk regional fi nansiering
verkställande direktörens II ställföreträdare
 

Annamarja Paloheimo (1964), 
vicehäradshövding, LL.M
enhetsdirektör, tillväxt- och 
internationaliseringsfi nansiering

Leo Houtsonen (1958), ekonom
verkställande direktör, Veraventure Ab
verkställande direktör, Seed Fond Vera Ab

Ulla Hagman (1969), ekon.mag.
ekonomidirektör, ekonomi och 
IT-tjänster

Johanna Tuomisto
(1966), jur.kand.
förvaltningsdirektör, administration
till 14.12.2009

Risto Huopaniemi (1975), jur.kand.
förvaltningsdirektör, administration 
fr.o.m. 15.12.2009

Leena Jaakkola (1962), fi l.mag.
kommunikationsdirektör, 
kommunikation och marknadsföring

Sirpa Arpiainen (1955)
fi nansieringsassistent

fr.o.m. 7.5.2009

Heikki Lähdesmäki (1961), ekon.mag.
fi nansieringschef

Matti Männikkö (1954), DI
biträdande direktör, administration, 
egendomsförvaltning

Tuija Saari (1952), jur. kand.
kontaktperson, informationstjänsten

till 6.5.2009

Ilse Salonen (1959), merkonom
fi nansieringsassistent

Jyrki Wirtavuori (1950), vicehäradshövding
verkställande direktör, Finlands 
Exportkredit Ab

Mellersta och
Östra Finlands serviceområde

Serviceområdesdirektör
Hannu Puhakka (1959), DI
Joensuu

Regiondirektörer
Asko Saarinen (1954), DI, eMBA
Jyväskylä
Pauli Tengvall (1947), DI
Kuopio
till 14.2.2009
Tarja Eskelinen (1960), 
vicehäradshövding
Kuopio
fr.o.m. 15.2.2009
Jukka-Pekka Jordan (1950), ekonom
S:t Michel

Västra Finlands serviceområde

Serviceområdesdirektör
John Erickson (1956), fi l.mag.
Vasa

Regiondirektörer
Martti Kytöluhta (1947), ekon.
Björneborg
Seija Pelkonen (1963), samh.mag.
Åbo
Kari Hytönen (1961), AFM
Seinäjoki
fr.o.m. 12.1.2009
Seppo Tyynelä (1949), ekon.mag.
Tammerfors
till 31.7.2009
Juha Ketola (1967), DI
Tampere
fr.o.m. 1.8.2009 
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Statistikbilaga
Inhemsk fi nansiering

      
      
      
Finansiering per produkt  2009  2008 2007  2006 2005 

(Mn euro)

Lån 593,0 467,6 385,0 396,2 405,8

Investerings- och kapitallån 335,1 349,2 264,4 270,7 262,9

Konjukturlån 140,6 - - - -

Kapitallån 3,5 7,4 19,3 12,6 21,5

Utvecklingslån 12,9 11,4 12,9 13,7 17,8

Företagarlån till kvinnor 24,4 22,5 19,8 23,2 25,7

Minilån 36,4 30,8 28,0 30,0 32,1

Företagarlån 25,5 27,4 26,0 26,6 25,5

Miljölån 14,5 19,0 14,5 19,3 20,3

     

Borgen 474,4 438,3 415,7 419,4 425,6

Investerings- och driftskapitalborgen 235,4 255,5 189,8 171,9 142,7

Konjunkturborgen 47,3 - - - -

Tillväxtborgen - - 49,4 56,7 69,3

Borgen för konto med kredit 86,6 102,8 85,7 102,6 89,2

Småföretagsborgen 21,2 16,3 16,1 16,2 20,6

Leveransborgen 83,9 63,8 74,7 71,8 104,0

  

Exportgarantier 127,4 121,9 96,2 110,4 63,9

Exportgarantier 127,4 121,9 96,2 110,4 63,9

Sammanlagt   1 194,7  1  027,8  896,9  926,0  895,3

Finansiering per serviceområde  2009  2008 2007  2006 2005 

(Mn euro) 

Södra Finlands serviceområde 327,3 227,8 210,4 247,0 215,9 

Helsingfors 201,8 138,1 121,7 139,8 124,2 

Lahtis 63,5 55,8 50,5 62,7 53,4 

Villmanstrand 62,0 33,9 38,2 44,5 38,3 

Västra Finlands serviceområde 444,0 413,6 369,9 369,6 379,0 

Åland 0,8 0,8 3,2 0,5 0,8 

Björneborg 88,2 70,4 61,2 71,1 79,6 

Seinäjoki 51,9 62,4 35,3 29,9 34,1 

Tammerfors 102,7 102,0 106,2 120,7 125,6 

Åbo 100,0 92,6 87,2 74,4 83,1 

Vasa 100,5 85,3 76,9 73,0 55,8 

Mellersta och Östra Finlands serviceområde 258,4 176,2 175,1 151,1 149,2 

Joensuu 60,1 30,0 44,9 29,9 31,0 

Jyväskylä 71,2 48,8 45,0 45,3 43,1 

Kuopio 87,1 58,3 55,9 50,0 49,7 

S:t Michel 39,9 39,1 29,3 25,9 25,4 

Norra Finlands serviceområde 161,9 210,3 141,4 158,1 151,1 

Kajana 40,4 97,3 24,3 37,1 40,6 

Uleåborg 85,3 72,1 77,9 85,1 70,3 

Rovaniemi 36,2 40,9 39,3 35,9 40,2 

Exportfi nansiering 3,2 - - - - 

Sammanlagt 1 194,7 1 027,8 896,9 926,0 895,3 
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Finansiering per bransch 2009 2008 2007 2006 2005 

(Mn euro) 

Lantbruksnäringar sammanlagt  22,3 8,1  8,1  6,7  5,3

Specialbranscher inom lantbruket  20,3 6,7  6,5  5,8  3,9

Fiskenäring  2,0  1,5  1,6  0,9  1,5

Industri  721,0  599,4  516,7  539,9  533,3

Livsmedelsproduktion  31,4  31,7  31,1  28,6  30,2

Produktion av textiler, kläder och läderprodukter  14,7 20,5  17,2  16,3  22,7

Virkesbaserad produktion 92,4 64,2 45,9  48,0  52,5

Produktion av pappersprodukter 44,9 8,2  5,8  7,9  8,1

Kommunikationsindustri 12,2 10,3  7,4  6,3  7,9

Möbelindustri 10,5 11,5  8,7  17,6  12,1

Produktion av kemiska produkter, 

samt gummi- och plastprodukter  43,6 23,4  23,8  29,5  24,2

Produktion av glas-, keramik- och stenprodukter  12,9  6,8  14,7  10,6  12,7

Basmetaller och mekanisk verkstadsindustri 292,6 236,1  242,7  257,3  251,1

El- och elektronikindustrin  32,5 49,8  42,3  47,9  34,4

Övrig industri och produktion  133,2  136,8  77,2  69,8  77,4

Turism  70,5  61,3  62,3  65,4  68,5

Logi- och restaurangverksamhet 40,0  33,1  36,4  38,9  39,0

Turistservice 30,5  28,3  25,9  26,5  29,4

Tjänster inom näringslivet 216,4  200,2  168,7  166,5  138,8

Fastighetsbolag  37,9  39,5  31,7  29,1  28,1

Transport  37,8  22,2  28,4  23,5  31,7

Databehandlingstjänster  30,0  24,6  22,1  30,0  18,5

Tjänster till företagsledningen 24,2  28,4  18,3  20,7  12,9

Tekniska tjänster  42,6  36,3  35,2  30,2  25,7

Medie- och reklamtjänster 20,9  9,1  7,4  5,9  7,3

Övriga tjänster för näringslivet 12,5  16,5  16,2  16,7  8,1

Renhållning och fastighetsservice 10,5  23,6  9,3  10,5  6,5

Handel och konsumenttjänster 164,6  158,8  141,1  147,4  149,4

Partihandel  69,6  69,7  56,0  60,8  62,7

Detaljhandel  46,2  37,2  40,3  40,9  40,2

Reparation av motorfordon 19,1  22,5  22,8  23,6  21,3

Konsumenttjänster 29,7  29,3  22,1  22,2  25,1

Sammanlagt  1 194,7  1 027,8  896,9  926,0  895,3

Finansiering per företagsstorleksklass 2009 2008 2007 2006 2005 

(Mn euro)

Mikroföretag 408,0 399,2 374,1 347,3 296,7

Övriga små och medelstora företag 623,3 588,1 477,9 492,8 517,5

Stora företag och annan affärsverksamhet 163,5 40,5 44,8 85,8 81,0

Sammanlagt 1 194,7 1 027,8 896,9 926,0 895,3

      

(%) 

Mikroföretag 34,1 38,8 41,7 37,5 33,1

Övriga små och medelstora företag 52,2 57,2 53,3 53,2 57,8

Stora företag och annan affärsverksamhet 13,7 4,0 5,0 9,3 9,1

Sammanlagt 100 100 100 100 100

Inhemsk fi nansiering



28   FINNVERA ÅRSÖVERSIKT 2009

Finansieringsstock per produkt 31.12.2009  31.12.2008 31.12.2007  31.12.2006 31.12.2005
(Mn euro)      

Kreditstock 1 736,2 1 445,2 1 416,0 1 408,1 1 412,0

Borgenstock 1 007,0  882,8 828,9 806,1 841,8

Exportgarantier och garantier 110,4 98,3 89,7 93,9 52,9

Aktiekapitalplaceringar 180,0 150,7 140,7 117,0 95,8

Borgen- och garantifordringar 35,3 17,4 17,6 12,9 14,9

Sammanlagt 3 068,9 2 594,4 2 492,9 2 438,0 2 417,5

Finansieringsstock per bransch  31.12.2009  31.12.2008 31.12.2007  31.12.2006 31.12.2005

(Mn euro)     

Lantbruksnäringar 32,1 22,8 21,2 20,5 19,2

Industri 1 602,9 1 311,4 1 281,0 1 323,2 1 352,4

Turism 204,4 215,3 222,9 211,8 200,8

Tjänster inom näringslivet 785,3 644,9 595,5 530,3 497,4

Handels- och konsumenttjänster 444,1 400,0 372,2 352,0 347,7

Sammanlagt 3 068,9 2 594,4 2 492,9 2 438,0 2 417,5

Finansieringsstock per serviceområde  31.12.2009  31.12.2008 31.12.2007  31.12.2006 31.12.2005
(Mn euro)     
Södra Finlands serviceområde 642,4  535,1  525,5  540,9  544,8

Helsingfors  376,9  306,7  287,3  290,7  292,4

Lahtis  132,0  119,0  124,6  136,5  138,7

Villmanstrand  133,4  109,5  113,5  113,7  113,7

Västra Finlands serviceområde 1 101,4  979,0  940,8  928,7  923,6

Åland  2,4  3,8  3,8  1,4  1,6

Björneborg  191,3  159,9  150,2  178,1  180,6

Seinäjoki  148,9  122,3  103,3  96,2  99,8

Tammerfors  290,5  278,1  306,9  318,0  300,8

Åbo  230,5  210,7  196,0  167,8  188,0

Vasa  237,9  204,2  180,6  167,2  152,8

Mellersta och Östra Finlands serviceområde 607,9  494,1  474,4  453,7  450,4

Joensuu  144,6  116,1  112,0  98,3  94,8

Jyväskylä  154,8  129,9  122,9  121,0  121,5

Kuopio  206,9  163,8  162,1  157,6  154,7

S:t Michel  101,6  84,3  77,5  76,8  79,4

Norra Finlands serviceområde  535,7  437,8  415,3  402,1  408,4

Kajana  155,0  93,2  72,1  78,1  86,9

Uleåborg  226,7  198,5  200,2  188,3  188,8

Rovaniemi  154,0  146,1  143,1  135,7  132,7

Huvudkontor  178,3  148,4  136,9  112,6  90,4

Exportfi nanciering  3,2 -  - - -

Sammanlagt  3 068,9  2 594,4  2 492,9  3 931,8  2 417,5 

     

Kunder per serviceområden (st.)

Inhemsk fi nansiering
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Kunder per företagsstorleksklass 2009 2008 2007

(St.)

Mikroföretag 25 096 24 368 24 886

Övriga små och medelstora företag 3 066 2 848 2 868

Stora företag och annan affärsverksamhet 87 80 89

Sammanlagt 28 249 27 296 27 843

    

(%)  

Mikroföretag 88,8 89,3 89,4

Övriga små och medelstora företag 10,9 10,4 10,3

Stora företag och annan affärsverksamhet 0,3 0,3 0,3

Sammanlagt 100 100 100

Kunder per bransch  2009 2008 2007 2006 2005

(St.) 

Lantbruksnäringar 313 277 308 315 189

Industri 9 035 9 002 9 356 9 585 9 830

Turism 3 126 3 221 3 267 3 215 3 092

Tjänster inom näringslivet 6 989 6 462 6 528 6 488 6 348

Handel och konsumenttjänster 8 786 8 331 8 381 8 269 7 910

Sammanlagt 28 249 27 296 27 843 27 872 27 369

Nya kunder  2009 2008 2007 2006 2005

(St.) 

Mikroföretag 4 511 4 055 3 999 4 328 4 398 

Övriga små och medelstora företag 373 265 254 274 367 

Stora företag och annan affärsverksamhet 12 1 4 4 9 

Sammanlagt 4 896 4 321 4 257 4 606 4 774 

Exportgarantier och specialborgen som täcker den inhemska risken för storföretag

Inhemsk fi nansiering

 

     

  2009 2008 2007 2006 2005 2009 2008 2007 2006 2005

(mn euro) Offererade                Ikaftträdda  

Fartygsborgen - - - - 176,0 - - - - -

Finansierings-

garantier           

  Varvsindustrin - 1 750,0 130,0 - 809,1 900,0 930,0 - - 1 164,2 

   Övriga 240,0 - - - - 240,0 - - - -

Sammanlagt 240,0 1 750,0 130,0 - 809,1 1 140,0 930,0 - - 1 164,2  

          

Motgarantier           

  Varvsindustrin 35,6 182,8 59,4 132,3 132,5 126,9 75,4 58,2 58,1 74,4 

  Övriga 46,3 119,7 - - - 46,3 119,7 - - -  

Sammanlagt 81,8 302,5 189,4 132,3 132,5 173,2 195,1 58,2 58,1 74,4  

Samtliga totalt 321,8 2 052,5  319,4  132,3  1 117,6 1 313,2 1 125,1  58,2  58,1  1 238,6  
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Utländsk risktagning 1)

      
      
      
Offererade garantier per område                           2009                     2008                     2007                      2006                    2005
(mn euro)
Asien 1 253,9 567,5 67,4 515,8 251,7

OSS 607,6 1 060,3 189,6 379,1 576,7

Mellan- och Östeuropa 19,5 1,2 - 144,0 103,1

Latinamerika 536,9 922,1 25,5 147,9 465,5

Mellanöstern och Nordafrika 527,6 259,9 407,7 260,0 196,1

Afrika söder om Sahara 13,5 86,2 9,3 28,2 1,4

Industriländerna 1 169,0 1 351,2 927,3 1 285,2 1 379,8

Sammanlagt 4 128,0 4 248,4 1 626,8 2 760,2 2 974,3

      

Ikraftträdda garantier per område  2009                     2008                     2007                      2006                     2005
(mn euro)
Asien 599,2 199,1 142,1 181,0 309,5

OSS 78,3 555,3 189,4 406,3 483,0

Mellan- och Östeuropa 16,6 144,1 - 96,7 1,4

Latinamerika 480,0 817,9 249,0 154,7 165,2

Mellanöstern och Nordafrika 152,8 319,8 87,4 222,9 85,5

Afrika söder om Sahara 99,3 4,1 22,7 14,8 -

Industriländerna 1 020,3 679,4 15,1 163,4 362,3

Sammanlagt 2 446,5 2 719,7 705,7 1 239,8 1 406,9

      

Ikraftträdda garantier per köparens bransch 
(mn euro)
Telekommunikation 854,2 1 135,9 164,9 556,3 785,9

Skogsindustri 213,3 286,7 273,3 315,2 149,4

Energiproduktion 106,6 347,1 47,5 82,8 25,2

Rederier 835,4 687,8 - 181,4 309,1

Övriga 437,0 262,3 220,0 104,1 137,3

Sammanlagt 2 446,5 2 719,8 705,7 1 239,8 1 406,9

      

Ansvar per produkt 31.12.2009 2)       
(mn euro)  Offert Ikraftvarande  Sammanlagt

Köparkreditgaranti  2 568,8 5 524,7 8 093,5 

Kreditriskgaranti  27,0 113,3 140,3 

Exportkreditgaranti  6,0 80,5 86,5 

Rembursgaranti  36,4 270,8 307,2 

Bankriskgaranti  - 22,3 22,3 

Investeringsgaranti  - 78,6 78,6 

Motgaranti  - 0,7 0,7 

Sammanlagt   2 638,2 6 090,9 8 729,1

Råvarugaranti  45,1 - 45,1

Samtliga totalt  2 683,3 6 090,9 8 774,2 

      

Ansvar per område 31.12.2009 2)  
(mn euro)  Offert Ikraftvarande  Sammanlagt 

Asien  568,8 907,3 1 476,1  

OSS  488,2 673,1 1 161,3 

Mellan- och Östeuropa  3,1 191,3 194,4 

Latinamerika  54,0 1 641,8 1 695,8 

Mellanöstern och Nordafrika  355,0 398,7 753,7 

Afrika söder om Sahara  - 141,4 141,4 

Industriländerna  1 214,2 2 137,3 3 351,5 

Sammanlagt  2 683,3 6 090,9 8 774,2 

     

3)                                                       4) 5)

3)                                                       4) 5)
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Betalda ersättningar och återkrav per land         
(1 000 e) 
                                      2009                              2008                           2007                            2006                            2005 
 Ersättningar 7) Återkrav Ersättningar 7) Återkrav Ersättningar 7) Återkrav Ersättningar 7) Återkrav Ersättningar 7) Återkrav

Arabemiraten - - 0,0 4,9 2,2 1,4 15,6 249,4 3,0 -

Argentina - 77,4 - 32,6 - 32,1 4,5 309,0 4,1 251,1

Australien - - - - - - - 100,9 - 125,9

Brasilien 143,2 18,1 - - - - - - - -

Indonesien - - - - - 8 854,8 3,4 997,5 28,3 3 395,4

Iran - - - 6 954,2 6 898,1 - - - - -

Israel - - - - - - 7,1 - - -

Kazakhstan 1 121,7 - - - - - - - - -

Polen 140,6 - 3 284,3 - - - 85,9 - - -

Turkiet 921,5 - - - - - - - - -

Ukraina 11,4 - - - - - - - - -

Vitryssland 51,8 - - - - - - - - -

Venezuela - - - - - - 19,2 - - -

Ryssland 868,2 103,6 0,2 - - - 17,7 - 164,1 -

Sammanlagt 3 258,4 199,1 3 284,5 6 991,7 6 900,3 8 888,3 153,4 1 656,8 199,5 3 772,4

           

Fordringar under indrivning  31.12.2009  8)  

(1 000 e)                                              Politiska risker    Kommersiella risker         Sammanlagt

Köparkreditgaranti - 2 211,2 2 211,2

Kreditriskgaranti - 4 795,5 4 795,5

Rembursgaranti - 595,4 595,4

Sammanlagt - 7 602,1 7 602,1

De 15 största ansvarsländerna, mn euro 

31.12.2009 (Finnvera Abp och Statsgarantifonden)
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Garantibunden export per område 6)  2009                     2008                     2007                      2006                     2005  
(mn euro) 
Asien 274,0 142,9 115,2 190,3 165,0

OSS 348,4 375,7 314,9 352,6 541,4

Mellan- och Östeuropa 150,8 - 88,7 23,2 86,3

Latinamerika 309,5 353,4 226,3 258,5 58,5

Mellanöstern och Nordafrika 204,4 256,7 142,8 642,7 118,1

Afrika söder om Sahara 63,6 12,2 19,5 1,3 0,1

Industriländerna 918,8 444,6 272,5 161,5 30,4

Sammanlagt 2 269,5 1 585,5 1 179,9 1 630,1 999,8

     

Giltig              Offert  Fordran1) Utländsk risktagning = export- och specialgarantier där föremålet för risken är utomlands.    
2) Ansvar = ansvar enligt täckning efter eliminering av överlappande garantier (nettoansvar).  
3) Av detta utgör ansvar vid specialrisktagning i enlighet med 6 § i exportgarantilagen 422/2001 36,1 miljoner euro. Specialrisktagning är en fullmakt av 
    Statsrådet att av särskilda skäl bevilja exportgarantier i situationer där de inte kunde beviljas inom ramarna för normal risktagning.
4) Av detta utgör ansvar vid specialrisktagning i enlighet med 6 § i exportgarantilagen 422/2001 64,2 miljoner euro.
5) Det gällande ansvaret innehåller en kreditförlustreservering på 8,3 miljoner euro. 
6) Export som täckts med köparkredit-, kreditrisk- och rembursgarantier.
7) Inkluderar även indrivningskostnader.
8) Finnveras andel.
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Ansvarsstocken i Finnveras förvaltning
I enlighet med lagen om Statsgarantifonden blev Statsgaranticentralens gällande garanti- och borgensansvar per 31.12.1998 
kvar på fondens ansvar, vilken överfördes till arbets- och näringsministeriets förvaltning. För förvaltningen av denna så kallade 
gamla ansvarsstock ingicks ett avtal mellan arbets- och näringsministeriet och Finnvera, enligt vilket fonden betalar ett förvalt-
ningsarvode till Finnvera. Statsgarantifondens syfte är att täcka sådana exportgarantier, borgen och övriga ansvar föranledda 
av förbindelser nämnda § 4 i fondlagen som har beviljats av Finnvera. Om det separata resultatet som beräknas för exportga-
ranti- och specialborgensverksamheten är negativt på årsbasis, överförs ett motsvarande belopp till Finnvera i form av fondö-
verföring från Statsgarantifonden, om det inte fi nns medel i fonden för export- och specialborgensverksamheten i Finnveras 
balansräkning.            

I samband med ansvaren tas även Finnveras motsvarande siffror upp för att ge en så bra bild av verksamheten som möjligt. 

Ansvar 1) som faller under lagen om exportgaranti och ansvar för råvarugarantier      
(lagen om statsgarantier för tryggande av basråvaruförsörjningen)  31.12.2009      

(mn euro)                          Offertansvar                           Gällande ansvar                               Sammanlagt                      Bokföringsmässigt ansvar 2)

                             Fond   Finnvera   Sammanlagt   Fond    Finnvera   Sammanlagt     Fond    Finnvera   Sammanlagt    Fond    Finnvera   Sammanlagt 

Exportgarantier            

Köparkreditgaranti   2 568,8 2 568,8 49,3 5 524,7 5 574,0 49,3 8 093,5 8 142,8 53,9 6 477,1 6 531,0

Kreditriskgaranti   27,0 27,0   113,3 113,3  140,3 140,3   127,3 127,3

Exportkreditgaranti   6,0 6,0   80,5 80,5  86,5 86,5   83,6 83,6

Rembursgaranti   36,4 36,4   270,8 270,8  307,2 307,2   287,3 287,3

Bankriskgaranti       22,3 22,3  22,3 22,3   27,2 27,2

Investeringsgaranti       78,6 78,6  78,6 78,6   85,1 85,1

Motgaranti       187,3 187,3  187,3 187,3   187,2 187,2

Finansieringsgaranti       550,3 550,3  550,3 550,3   550,3 550,3

Exportborgen   6,5 6,5   110,3 110,3   116,8 116,8   113,6 113,6 

Sammanlagt   2 644,7 2 644,7 49,3 6 938,1 6 987,4 49,3 9 582,8 9 632,1 53,9 7 938,6 7 992,5

Raaka-ainetakuu   45,1 45,1      45,1 45,1   

Samtliga totalt  2 689,8 2  689,8 49,3         6 938,1         6 987,4                  49,3 9 627,9 9 677,2 53,9 7 938,6 7 992,5

     
    

(mn euro)  Fond                                             Finnvera                                      Sammanlagt 

Statsborgen    

Industriborgen 1,0   -  1,0  

Miljöborgen -  45,3  45,3 

Sammanlagt 1,0  45,3  46,3 

    

              

Ansvar i specialborgensverksamheten 31.12.2009

(mn euro)   Fordringar totalt                               Fondens andel 11)                        Bokföringsvärde

Fordringar med politisk risk   

   Konsoliderade fordringar  163,7 135,9 26,3

   Övriga fordringar med politisk risk 63,2 57,2 0,9

Sammanlagt 226,9 193,1 27,2

Fordringar med kommersiell risk 33,4  32,5  3,1

Samtliga totalt 260,3  225,6  30,3

Statsgarantifondens återkravsfordringar 31.12.2009

                      Gällande ansvar  10) 

3)                             3)                              4)                           5) 6)                          6) 7)                              4)                            8)                              9)

1)  Ansvar = ansvar enligt täckning, efter eliminering av överlappande garantier (nettoansvar).
2) Bokföringsmässigt ansvar = gällande ansvar som lyder under exportgarantilagen + hälften av offertansvaren.
3)  Av detta utgör ansvar vid specialrisktagning i enlighet med 6 § lagen om statliga exportgarantier 36,1 miljoner euro.      
Specialrisktagning är en fullmakt av statsrådet att av särskilda skäl bevilja exportgarantier i situationer där garantier inte skulle beviljas efter normal riskprövning.  
4)  Av detta utgör ansvar vid specialrisktagning i enlighet med 6 § lagen om statliga exportgarantier 0,1 miljoner euro.       
5)  Av detta utgör ansvar vid specialrisktagning i enlighet med 6 § lagen om statliga exportgarantier 64,2 miljoner euro.     
6)  Det gällande ansvaret innehåller en kreditförlustreservering på 8,3 miljoner euro.       
7)  Av detta utgör ansvar vid specialrisktagning i enlighet med 6 § lagen om statliga exportgarantier totalt 64,3 miljoner euro.   
8)  Av detta utgör ansvar vid specialrisktagning i enlighet med 6 § lagen om statliga exportgarantier totalt 100,3 miljoner euro. 
9)  Av detta utgör ansvar vid specialrisktagning i enlighet med 6 § lagen om statliga exportgarantier totalt 100,4 miljoner euro.
10) Enligt lagen neda.
11) Differensen mellan fondens andel och den totala fordran är garantimottagarens fordringar under indrivning.     
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Nyckeltal*

Finnverakoncernen 2009 2008 2007 2006 2005

Omsättning, mn euro 199,0 209,8 199,3 173,9 171,0

Rörelsevinst eller -förlust, mn euro 18,3 9,2 56,4 44,8 45,5

% av omsättningen 9,2 4,4 28,3 25,7 26,6

Avkastning på eget kapital, % 4,4 1,5 10,3 7,1 7,4

Avkastning på hela kapitalet, % 1,1 0,5 3,2 1,9 2,0

Soliditet, % 22,4 30,6 30,8 27,7 27,1

Kapitaltäckningsgrad 15,0 15,7 19,5 18,4 18,1

Fordringarnas nedskrivningsförluster, 

borgens- och garantiförluster, mn euro 96,4 86,3 44,8 43,2 48,0

Finnvera Abp, inhemsk fi nansiering  2009 2008 2007 2006 2005

Beviljad fi nansiering, mn euro 1 194,7 1 028,0 896,9 926,0 895,3

Ansvarsstock enligt balansräkningen vid slutet av året      

   Kreditstock, mn euro 1 663,9 1 382,3 1 368,9 1 371,5 1 376,3

   Borgensstock, mn euro 1 007,0 882,8 827,4 804,3 839,8

Nya företag, st. 3 457 3 307 3 467 3 641 3 638

Nya arbetstillfällen st. 9 214 12 541 10 907 11 134 10 548

Finnvera Abp, exportfi nansiering 2009 2008 2007 2006 2005

Offererare exportgarantier och specialborgen, mn euro 4 449,7 6 300,8 1 816,1 2 892,6 4 091,9

Garantier som trädde i kraft, mn euro 3 759,8 3 844,9 764,0 1 297,9 2 645,5

Totalansvar, mn euro 9 665,0 8 292,5 4 980,2 5 072,3 4 540,5

Finnvera Abp, kunder 2009 2008 2007 2006 2005

Inhemsk fi nansiering och exportfi nansiering st. 28 400 27 500 28 000 28 000 27 600 

 
 

* Nyckeltalen för år 2005 har inte beräknats enligt IFRS-standarderna.
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Kontaktuppgifter

Huvudkontor

Helsingfors
Södra esplanaden 8
PB 1010
00101 Helsingfors

Kuopio
Haapaniemenkatu 40
PB 1127
70111 Kuopio

Regionkontor

Helsingfors
Södra esplanaden 8
PB 1010
00101 Helsingfors

Joensuu
Torikatu 9 A
80100 Joensuu

Jyväskylä
Sepänkatu 4
40100 Jyväskylä

Kajana
Kauppakatu 1
87100 Kajana

Kuopio
Haapaniemenkatu 40
PB 1127
70111 Kuopio

Lahtis
Laiturinkatu 2, 5:e vån.
15140 Lahtis

Villmanstrand
Snellmaninkatu 10
53100 Villmanstrand

S:t Michel
Linnankatu 5
50100 S:t Michel

Uleåborg
Asemakatu 37
90100 Uleåborg

Björneborg
Valtakatu 6
28100 Björneborg

Rovaniemi
Maakuntakatu 10
PB 8151
96101 Rovaniemi

Seinäjoki
Kauppatori 1-3
60100 Seinäjoki

Tammerfors
Hämeenkatu 9
PB 559
FI-33101 Tammerfors

Åbo
Eriksgatan 2
20100 Åbo

Vasa
Storalånggatan 55
65100 Vasa

Finnvera, S:t Petersburg

Finnvera plc
Representative Offi ce in St. Petersburg
The Finland House
Ul. Bolshaya Konyushennaya 8
191186 St. Petersburg, Russia

Postadress: 
P.O. Box 95 
53501 Villmanstrand

Tfn
+7 921 096 9304

Växel (riksomfattande)

0204 6011
Internet: www.fi nnvera.fi 

Telefontjänst

+358 20 690 783
kl. 8.00–16.15
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Årliga publiceringstidspunkter:
- uppgifter för förra årets verksamhet i januari
- årsöversikt och ekonomisk översikt i mars (1.1–31.12)
- kvartalmeddelande som årsöversikt uppgifter för delårsrapporten i maj (oreviserade uppgifter 1.1-31.3)
- delårsrapport i augusti (1.1-30.6)
- kvartalmeddelande som innehåller uppgifter för delårsrapporten i november (oreviserade uppgifter 1.1-30.9)




